
  R02/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

1/50 

RADA ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 2. zasedání dne 29.01.2025 

 
 
 

1 Plnění usnesení RZK a ZZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0045/R02/25 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje, dle 

přílohy č. 0047-25-P01. 

 
 

2 Záštity a finanční dar 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0046/R02/25 b e r e  n a  v ě d o m í  

 a) záštitu Ing. Radima Holiše, hejtmana Zlínského kraje, nad: 

1) krasobruslařskými závody Velká cena Zlína „O zlínského berana“ pořádanými 

spolkem HC Berani Zlín, z.s., se sídlem Březnická 4068, 760 01 Zlín, IČO 00531928;  

2)  konferencí Cestovní ruch ve Zlínském kraji 2025 pořádanou Centrálou 

cestovního ruchu Východní Moravy, o.p.s, se sídlem J. A. Bati 5220, 760 90 Zlín, 

ICO 27744485; 

3) 18. ročníkem Zlínského očního festivalu pořádaným firmou CASTOR CZ, s.r.o., 

se sídlem U Křížku 572, 252 43 Průhonice, IČO 63495619; 

4) studentskou akcí Skrz Prsty a studentským neziskovým projektem Fashion Event 

Dotek pořádanými Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně, sídlo nám. T. G. Masaryka 

5555, 76001 Zlín, IČO 70883521, Fakultou multimediální komunikací;  

5) 19. ročníkem celostátního festivalu základních uměleckých škol ZUŠ Open ve 

Zlínském kraji pořádaným Nadačním fondem Magdalény Kožené, se sídlem Polní 

334/6, Štýřice, 639 00 Brno, IČO 04845293;  

6) sportovně-integračním projektem Metrostav handy cyklo maraton pořádaným 

spolkem Cesta za snem, z.s., se sídlem José Martího 269/31, Veleslavín, 162 00 

Praha 6, IČO 22712950;  

7) cyklistickým závodem CZECH TOUR 2025 pořádaným spolkem Česká cyklistická 

z.s., se sídlem Šlikova 287/20, 169 00 Praha 6 - Břevnov, IČO 48682543; 

8) konferencí „Efektivní nemocnice 2025 - Strategie zdravotních pojišťoven a 

nemocnic“ pořádanou společností HEALTHCARE INSTITUTE o.p.s., se sídlem Jižní 

2256/5, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO 27003388; 

 

 

 



  R02/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

2/50 

9) 21. ročníkem Festivalu muzejních nocí pořádaným Asociací muzeí a galérií České 

republiky, z. s., se sídlem Jindřišská 901/5, Nové Město, 110 00 Praha, IČO 

61383716;  

10) 29. ročníkem Akademie Václava Hudečka a 18. ročníkem festivalu Svátky hudby 

v Luhačovicích pořádanými spolkem Akademie Václava Hudečka, z.s., se sídlem 

Londýnská 334/83, Vinohrady, 120 00 Praha 2, IČO 26633221;  

 

b) záštitu Ing. Jindry Mikuláštíkové, MBA, členky Rady Zlínského kraje, nad: 

1) krajským kolem 7. ročníku soutěže Talenty pro firmy - „T-PROFI“ pořádaným 

Krajskou hospodářskou komorou Zlínského kraje, se sídlem Vavrečkova 5262, 760 

01 Zlín, IČO 29319676; 

2) 22. ročníkem projektu ENERSOL 2025 pořádaným Střední průmyslovou školou 

Otrokovice, se sídlem tř. Tomáše Bati 1266, 765 02 Otrokovice, IČO 00128198; 

 s c h v a l u j e  

 poskytnutí finančního daru ve výši 25.000 Kč Českému svazu bojovníků za svobodu, 

se sídlem Legerova 1854/22, Nové Město, 120 00 Praha, IČO 00442755, pro 

Oblastní výbor ve Vsetíně, z důvodu charitativní činnosti o válečné veterány, účasti 

na pietních akcích a osvětě v roce 2025 a uzavření darovací smlouvy, dle přílohy č. 

0058-25-P03. 

 
 

3 Aktualizace přílohy směrnice SM/10/04/21 - Směrnice o poskytování 
cestovních náhrad členům zastupitelstva a členům jiných orgánů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0047/R02/25 s c h v a l u j e  

 aktualizaci přílohy č. 1 směrnice SM/10/04/21 - Směrnice o poskytování cestovních 

náhrad členům zastupitelstva a členům jiných orgánů, dle přílohy č. 0106-25-P01. 

 
 

4 Návrh opatření ke zmírnění dopadů nepříznivého vývoje demografie 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0048/R02/25 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje vzít na vědomí Návrh opatření ke zmírnění dopadů 

nepříznivého vývoje demografie, dle přílohy č. 0104-25-P01. 

 
 
 
 
 
 
 



  R02/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

3/50 

 

5 Podpora rozvoje území Zlínského kraje - individuální investiční dotace z 
Fondu Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0049/R02/25 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit:  

1) poskytnutí individuální investiční dotace z Fondu Zlínského kraje Městu 

Otrokovice, IČO 00284301, se sídlem nám. 3. května 1340, 765 02 Otrokovice, do 

výše 1.076.277 Kč, současně však max. 50 % celkových způsobilých výdajů na 

realizaci projektu „Revitalizace rekreační oblasti Štěrkoviště – opevnění části 

západního břehu Štěrkoviště v Otrokovicích“, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0057-25-P04; 

 

2) poskytnutí individuální investiční dotace z Fondu Zlínského kraje Městu 

Otrokovice, IČO 00284301, se sídlem nám. 3. května 1340, 765 02 Otrokovice, do 

výše 3.228.994 Kč, současně však max. 50 % celkových způsobilých výdajů na 

realizaci projektu „Otrokovice, revitalizace rekreační oblasti Štěrkoviště – chodník na 

západním břehu“, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle 

přílohy č. 0057-25-P05. 

 
 

6 Zdravotnictví - individuální dotace - podpora rezidenčních míst, podpora 
rezidentů a vyhodnocení programu RP16-20 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0050/R02/25 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí individuálních dotací na realizaci projektů na zajištění specializačního 

vzdělávání pro rezidenční místa pro lékařské obory následujícím subjektům: 
- NORIMA s.r.o., IČO 29312337, se sídlem Štefánikova 2463/5, 760 01 Zlín, ve výši 

360.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy 

č. 0059-25-P03; 
- MUDr. Bačová Lenka, s.r.o., IČO 29304172, se sídlem 1. Máje 230, 686 05 

Uherské Hradiště, ve výši 210.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

této dotace, dle přílohy č. 0059-25-P05; 
  
2. poskytnutí individuálních dotací na realizaci projektů na podporu rezidenta v 

průběhu specializačního vzdělávání v oboru všeobecné praktické lékařství fyzickým 

osobám v členění: 
- MUDr. Hana Běťáková, narozena ***1989, trvalé bydliště Střítež nad Bečvou ***, 

ve výši 120.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle 

přílohy č. 0059-25-P07; 

- MUDr. Aneta Trefilíková, narozena ***1992, trvalé bydliště *** Uherské Hradiště, 

ve výši 240.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle 

přílohy č. 0059-25-P09; 



  R02/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

4/50 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vyhodnocení programu RP16-20 Stipendijní program pro zdravotnické obory, dle 

přílohy č. 0059-25-P10. 

 
 

7 Zdravotnictví - ZZS ZK - financování projektů v roce 2025 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0051/R02/25 s c h v a l u j e  

 1. změnu struktury nákladů a zdrojů financování č. 1 zjednodušeného investičního 

záměru č. 2204/170/04/24/Z - 01/01/25/S na akci „ZZS ZK - výjezdová základna 

Buchlovice - FVE“, dle přílohy č. 0060-25-P02; 

 

2. změnu struktury nákladů a zdrojů financování č. 1 investičního záměru č. 

2240/170/05/24 - 01/01/25/S na akci „ZZS ZK - Revitalizace budovy výjezdové 

základny v Kroměříži“, dle přílohy č. 0060-25-P03; 

 

3. změnu struktury nákladů a zdrojů financování č. 3 investičního záměru č. 

1883/170/11/22 - 03/01/25/S na akci „ZZS ZK - přístavba budovy výjezdové 

základny v Uherském Hradišti“, dle přílohy č. 0060-25-P04; 

 

4. změnu struktury nákladů a zdrojů financování č. 1 investičního záměru č. 

2148/170/03/24 - 01/01/25/S na akci „ZZS ZK - výjezdová základna Luhačovice“, dle 

přílohy č. 0060-25-P05; 

 

5. změnu struktury nákladů a zdrojů financování č. 1 zjednodušeného investičního 

záměru č. 2313/170/09/24/Z - 01/01/25/S na akci „ZZS ZK - přestavba původního 

ZOS - změna užívání stavby“, dle přílohy č. 0060-25-P06; 

 

6. zařazení akce „ZZS Zlínského kraje – Defibrilátory – 6 ks“, příspěvkové 

organizace Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, IČO 62182137, do 

Střednědobého plánu reprodukce majetku Zlínského kraje, dle přílohy č. 0060-25-

P07; 

 

7. zjednodušený investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

2336/170/01/25/Z, příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 

Zlínského kraje, IČO 62182137, na akci „ZZS Zlínského kraje – Defibrilátory – 6 ks“, 

dle přílohy č. 0060-25-P07; 

 

8. plán tvorby a použití fondu investic na rok 2025 pro příspěvkovou organizaci 

Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, IČO 62182137, dle přílohy č. 0060-

25-P08; 

 

9. odpisový plán na rok 2025 pro příspěvkovou organizaci Zdravotnická záchranná 

služba Zlínského kraje, IČO 62182137, dle přílohy č. 0060-25-P09; 



  R02/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

5/50 

 

10. poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2025 ve výši 

715.000 Kč příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, 

IČO 62182137, na přípravu a realizaci akce „ZZS ZK - Revitalizace budovy 

výjezdové základny Kroměříž“, dle přílohy č. 0060-25-P10; 

 

11. poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2025 

ve výši 7.685.000 Kč příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba 

Zlínského kraje, IČO 62182137, na přípravu a realizaci akce „ZZS ZK - Revitalizace 

budovy výjezdové základny Kroměříž“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí této návratné finanční výpomoci, dle přílohy č. 0060-25-P11; 

 

12. uzavření dodatku č. 1 smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z 

rozpočtu Zlínského kraje v roce 2025 s příspěvkovou organizací Zdravotnická 

záchranná služba Zlínského kraje, IČO 62182137, na základě, kterého se zvyšuje 

návratná finanční výpomoc o částku 14.477.132,20 Kč (jedná se o nedočerpanou 

NFV z roku 2024) z původní výše 17.860.000 Kč nově na výši 32.337.132,20 Kč, na 

přípravu a realizaci akce „ZZS ZK - přístavba budovy výjezdové základny v 

Uherském Hradišti“, dle přílohy č. 0060-25-P12; 

 

13. poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2025 ve výši 

18.491.081 Kč příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Zlínského 

kraje, IČO 62182137, na přípravu a realizaci akce „ZZS ZK - Výjezdová základna 

Luhačovice“, dle přílohy č. 0060-25-P13; 

 p o v ě ř u j e  

 výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 

závěrečným vyhodnocením akce reprodukce majetku Zlínského kraje „ZZS 

Zlínského kraje – Defibrilátory – 6 ks“, příspěvkovou organizaci Zdravotnická 

záchranná služba Zlínského kraje, IČO 62182137. 

 
 

8 Změna zakladatelské listiny společnosti Koordinátor veřejné dopravy 
Zlínského kraje, s.r.o. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0052/R02/25 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit změnu Zakladatelské listiny společnosti 

Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje, s.r.o., IČO 27677761, spočívající ve 

změně sídla společnosti, dle přílohy č. 0050-25-P02. 

 
 
 
 
 
 



  R02/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

6/50 

 

9 Zvýšení základního kapitálu společnosti Správa a údržba silnic Zlínska, s.r.o. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0053/R02/25 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 

 

1. rozhodnout o peněžitém vkladu v hodnotě 42.500.000 Kč, kterým dojde ke 

zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Správa a údržba silnic Zlínska, 

s.r.o., IČO 26913453, se sídlem K Majáku 5001, 760 01 Zlín, z 89.468.000 Kč na 

částku 131.968.000 Kč; zvýšení základního kapitálu bude provedeno formou 

převzetí vkladové povinnosti, přičemž peněžitý vklad bude splacen přímým 

peněžitým vkladem ve výši 42.500.000 Kč; 

 

2. rozhodnout o změně zakladatelské listiny společnosti Správa a údržba silnic 

Zlínska, s.r.o., IČO 26913453, se sídlem K Majáku 5001, 760 01 Zlín, v důsledku 

zvýšení základního kapitálu společnosti, dle přílohy č. 0051-25-P02; 

 

3. schválit rozpočtové opatření č. ZZK/0003/2025, kterým se navyšuje základní 

kapitál společnosti Správa a údržba silnic Zlínska, s.r.o., dle přílohy č. 0051-25-P04; 

 

4. pověřit Radu Zlínského kraje realizací peněžitého vkladu, kterým dojde ke zvýšení 

základního kapitálu obchodní společnosti Správa a údržba silnic Zlínska, s.r.o., IČO 

26913453, se sídlem K Majáku 5001, 760 01 Zlín, o částku 42.500.000 Kč, tj. z 

89.468.000 Kč na částku 131.968.000 Kč. 

 
 

10 Doprava - mezikrajské smlouvy o zajištění veřejné dopravy  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0054/R02/25 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření: 

1) dodatku č. 2 ke smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky 

mezi Zlínským krajem a Moravskoslezským krajem, se sídlem Ostrava, 28. října 

2771/117, PSČ  702 00, IČO 70890692, dle přílohy č. 0048-25-P01; 

 

2) dodatku č. 7 ke smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě 

mezi Zlínským krajem a Moravskoslezským krajem, se sídlem Ostrava, 28. října 

2771/117, PSČ 702 00, IČO 70890692, dle přílohy č. 0048-25-P02; 

 

3) dodatku č. 8 smlouvy o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě 

mezi Zlínským krajem a Olomouckým krajem, se sídlem Jeremenkova 40a, 779 00 

Olomouc, IČO 60609460, dle přílohy č. 0048-25-P03; 

 



  R02/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

7/50 

4) dodatku č. VI. smlouvy o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky 

mezi Zlínským krajem a Olomouckým krajem, se sídlem Jeremenkova 40a, 779 11 

Olomouc, IČO 60609460, dle příloh č. 0048-25-P04a až č. 0048-25-P04d. 

 
 

11 Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje Zlínského kraje  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0055/R02/25 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 

1) ověřit dle ust. § 41 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění platném do 31.12.2023 ve spojení s ust. 

§ 323 odst. 7 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, 

soulad aktualizace Zásad územního rozvoje Zlínského kraje s Politikou územního 

rozvoje ČR (úplné znění závazné od 01.03.2024), se stanovisky dotčených orgánů 

a stanoviskem Ministerstva pro místní rozvoj ČR; 

 

2) vydat jako příslušný správní orgán dle zákona č. 283/2021 Sb. ust. § 323 odst. 7 

a ve smyslu ust. § 7 odst. 2 písm. a) stavebního zákona za použití ust. § 36 odst. 4 

a § 42 odst. 4 a 9 stavebního zákona, v souladu s ust. § 171 až 174 zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a ust. § 6 a přílohy č. 4 

vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací 

dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti ve znění pozdějších 

předpisů, aktualizaci č. 3 Zásad územního rozvoje Zlínského kraje dle přílohy č. P02, 

kterou se mění Zásady územního rozvoje Zlínského kraje vydané Zastupitelstvem 

Zlínského kraje usnesením č. 0761/Z23/08 ze dne 10.09.2008 s nabytím účinnosti 

23.10.2008, ve znění aktualizace č. 1 vydané Zastupitelstvem Zlínského kraje, 

usnesením č. 0749/Z21/12 ze dne 12.09.2012 s nabytím účinnosti dne 05.10.2012, 

ve znění aktualizace č. 2 vydané Zastupitelstvem Zlínského kraje, usnesením č. 

0454/Z15/18 ze dne 05.11.2018 s nabytím účinnosti dne 27.11.2018 a ve znění 

aktualizace č. 4 vydané Zastupitelstvem Zlínského kraje, usnesením č. 0277/Z09/22 

ze dne 28.02.2022 s nabytím účinnosti dne 22.03.2022. 

 
 

12 Technologické inovační centrum s.r.o. - delegace zástupců Zlínského kraje 
na valné hromady, personální změny v dozorčí radě 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0056/R02/25 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 

 

 

 



  R02/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

8/50 

A) delegovat na všechny valné hromady obchodní společnosti Technologické 

inovační centrum s.r.o., IČO 26963574, a pověřit výkonem práv společníka pana 

Mgr. Tomáše Chmelu, náměstka hejtmana Zlínského kraje, 1. náhradníka Ing. 

Davida Vychytila, náměstka hejtmana Zlínského kraje a 2. náhradníka Ing. Miroslava 

Zemánka, člena rady Zlínského kraje; 
  
B) navrhnout valné hromadě obchodní společnosti Technologické inovační centrum 

s.r.o., IČO 26963574 ke zvolení do funkce členů dozorčí rady společnosti: 
1. Mgr. Zuzanu Vandame, ***, 
2. pana Davida Pavlíka, *** 
3. Ing. Davida Vychytila, ***. 

 
 

13 SPZ Holešov - majetkoprávní vztahy - dodatek kupní smlouvy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0057/R02/25 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření Dodatku č. 1 Kupní smlouvy č. 

O/0225/2021/INV mezi Zlínským krajem a společností MARO Engineering, s. r. o., 

se sídlem Zlínská 241, 763 16 Fryšták, IČO 02406161, dle příloh č. 0065-25-P02 až 

č.0065-25-P04, za podmínky vydání souhlasu Ministerstva průmyslu a obchodu ČR 

jako správce Programu na podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury s 

touto dispozicí podle Závazných podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace na akce 

SPZ Holešov; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 Žádost o vydání souhlasu Ministerstva průmyslu a obchodu ČR jako správce 

Programu na podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury s dispozicí v SPZ 

Holešov podle Závazných podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace na akce SPZ 

Holešov, dle přílohy č. 0065-25-P10. 

 
 

14 Hodnocení realizace Strategie rozvoje Zlínského kraje 2030 a Plánu rozvoje 
za roky 2022 - 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0058/R02/25 b e r e  n a  v ě d o m í  

 Hodnocení realizace Strategie rozvoje Zlínského kraje 2030 a Plánu rozvoje 2022-

2023, dle přílohy č. 0062-25-P01. 

 
 
 
 



  R02/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

9/50 

 

15 Řídicí výbor Regionální inovační strategie Zlínského kraje - členství 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0059/R02/25 o d v o l á v á  

 vybrané členy Řídicího výboru Regionální inovační strategie Zlínského kraje, dle 

přílohy č. 0064-25-P02; 

 j m e n u j e  

 členy Řídicího výboru Regionální inovační strategie Zlínského kraje, dle přílohy č. 

0064-25-P02. 

 
 

16 Veřejná zakázka „Stavba 11 - Technická a dopravní infrastruktura uvnitř SPZ 
Holešov - západ a střed - výkon funkce ekologického dozoru“ - výběr 
dodavatele 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0060/R02/25 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokoly o jednání společné komise pro posouzení a hodnocení nabídek veřejné 

zakázky malého rozsahu s názvem „Stavba 11 - Technická a dopravní infrastruktura 

uvnitř SPZ Holešov - západ a střed - výkon funkce ekologického dozoru“ dle přílohy 

č. 0067-25-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele ENVIROAD s.r.o., se sídlem Švabinského 1700/4, 702 00 

Ostrava, IČO 25394436; 

 

2. uzavření příkazní smlouvy mezi Zlínským krajem a vybraným dodavatelem 

ENVIROAD s.r.o., se sídlem Švabinského 1700/4, 702 00 Ostrava, IČO 25394436, 

dle přílohy č. 0067-25-P03; 

 z m o c ň u j e  

 společnost ENVIROAD s.r.o., se sídlem Švabinského 1700/4, 702 00 Ostrava, IČO 

25394436, k provedení úkonů a činností souvisejících s výkonem ekologického 

dozoru stavebníka a koordinátora BOZP při realizaci akce „Stavba 11 - Technická a 

dopravní infrastruktura uvnitř SPZ Holešov - západ a střed“, dle přílohy č. 0067-25-

P03. 

 
 
 
 



  R02/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

10/50 

 

17 Sociální služby - Finanční podpora z rozpočtu ZK k zajištění dostupnosti SSL 
na území ZK pro rok 2025, Dodatek č. 1 k Programu zajištění dostupnosti 
2025 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0061/R02/25 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje:  

 

a) vzít na vědomí e-mailové avízo o poskytnutí dotace z kapitoly 313 - MPSV 

státního rozpočtu na rok 2025, dle přílohy č. 0082-25-P02; 

 

b) schválit: 

 

1. vzor Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finanční podpory ve formě dotace k 

zajištění dostupnosti sociálních služeb na území Zlínského kraje pro rok 2025, dle 

přílohy č. 0082-25-P03; 

 

2. vzor Rozhodnutí o poskytnutí příspěvku na provoz na poskytování sociálních 

služeb pro rok 2025, dle přílohy č. 0082-25-P04; 

 

3. poskytnutí finanční podpory a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

finanční podpory ve formě dotace k zajištění dostupnosti sociálních služeb na území 

Zlínského kraje pro rok 2025 mezi Zlínským krajem a poskytovatelem sociálních 

služeb: 

 

ABAPO, s.r.o., IČO 02672910, Divadelní 3242, 760 01 Zlín 1, 

AGARTA z. s., IČO 27002438, Ohrada 1879, 755 01 Vsetín 1, 

AHC Odlehčovací centrum Vizovice z.ú., IČO 27664333, Pardubská 1194, 763 12 

Vizovice, 

ARGO, Společnost dobré vůle Zlín, z.s., IČO 00568813, třída 3. května 325, 

Malenovice, 763 02 Zlín 4, 

Astras, o.p.s., IČO 29267609, Purkyňova 702/3, 767 01 Kroměříž 1, 

Auxilium o.p.s., IČO 02083825, Hošťálková 428, 756 22 Hošťálková u Vsetína, 

Azylový dům pro ženy a matky s dětmi o.p.s., IČO 25909614, Hrbová 1561, 755 01 

Vsetín 1, 

Centrum pro seniory Zahrada, o.p.s., IČO 29295327, A. Bartoše 1700, 768 61 

Bystřice pod Hostýnem 1, 

Centrum pro seniory, příspěvková organizace, IČO 47934531, Příční 1475, 769 01 

Holešov, 

Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje, o.p.s., IČO 26593823, Gahurova 

5265, 760 01 Zlín 1, 

Centrum služeb a podpory Zlín, o.p.s., IČO 25300083, Mostní 4058, 760 01 Zlín 1, 

Česká provincie Kongregace sester sv. Cyrila a Metoděje, IČO 00406431, Bílého 

80/9, Brno-střed, Stránice, 602 00 Brno 2, 

DECENT Hulín, příspěvková organizace, IČO 47934344, Eduarda Světlíka 1197, 

768 24 Hulín, 



  R02/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

11/50 

Diakonie ČCE - středisko CESTA, IČO 65267991, Na Stavidle 1266, 686 01 Uherské 

Hradiště 1, 

Diakonie ČCE - středisko Vsetín, IČO 73633178, Strmá 34, 755 01 Vsetín 1, 

Diakonie Valašské Meziříčí, IČO 73632783, Žerotínova 1421, 757 01 Valašské 

Meziříčí 1, 

DOMINO cz, o. p. s., IČO 48472476, třída Tomáše Bati 3244, 760 01 Zlín 1, 

Domov pro seniory Koryčany, IČO 68684053, Kyjovská 77, 768 05 Koryčany, 

Elim Vsetín, o.p.s., IČO 01955144, Horní Jasenka 119, 755 01 Vsetín 1, 

Handicap Zlín, z.s., IČO 46277633, Padělky VI 1357, 760 01 Zlín 1, 

Charita Bystřice pod Hostýnem, IČO 47930560, 6. května 1612, 768 61 Bystřice pod 

Hostýnem 1, 

Charita Holešov, IČO 47930063, Tovární 1407/28, 769 01 Holešov, 

Charita Kroměříž, IČO 18189750, Ztracená 63/1, 767 01 Kroměříž 1, 

Charita Luhačovice, IČO 73633071, Hradisko 100, 763 26 Luhačovice, 

Charita Nový Hrozenkov, IČO 48773514, Nový Hrozenkov 504, 756 04 Nový 

Hrozenkov, 

Charita Otrokovice, IČO 46276262, Na Uličce 1617, 765 02 Otrokovice 2, 

Charita Slavičín, IČO 70435618, Komenského 115, 763 21 Slavičín, 

Charita Uherské Hradiště, IČO 44018886, Velehradská třída 247, 686 01 Uherské 

Hradiště 1, 

Charita Uherský Brod, IČO 48489336, Mariánské nám. 13, 688 01 Uherský Brod 1, 

Charita Valašské Klobouky, IČO 73633607, Školní 944, 766 01 Valašské Klobouky, 

Charita Valašské Meziříčí, IČO 47997885, Kpt. Zavadila 1345, 757 01 Valašské 

Meziříčí 1, 

Charita Vsetín, IČO 44740778, Horní náměstí 135, 755 01 Vsetín 1, 

Charita Zlín, IČO 44117434, Burešov 4886, 760 01 Zlín 1, 

Institut Krista Velekněze, z.s., IČO 70599858, Městys Bílá Voda 1, 790 69 Bílá Voda 

u Javorníka, 

Iskérka o.p.s., IČO 28647912, Chodská 534, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 1 , 

Kamarád Rožnov o.p.s., IČO 64123031, Volkova 523, 756 61 Rožnov pod 

Radhoštěm 1, 

Letokruhy, o. p. s., IČO 26870011, Tyršova 1271, 755 01 Vsetín 1, 

Linka SOS Zlín, příspěvková organizace, IČO 71294449, Za Školou 570, Prštné, 

760 01 Zlín 1, 

LUISA, z.s., IČO 27030075, Bří Lužů 116, 688 01 Uherský Brod 1, 

Maltézská pomoc, o.p.s., IČO 26708451, Lázeňská 485/2, Praha 1 - Malá Strana, 

118 00 Praha 011, 

Město Vsetín, IČO 00304450, Svárov 1080, 755 01 Vsetín 1, 

Moravskoslezské sdružení Církve adventistů sedmého dne, IČO 63029391, 

Newtonova 725/14, Přívoz, 702 00 Ostrava 2, 

NA CESTĚ, z. s., IČO 70640548, Palackého 138, 755 01 Vsetín 1, 

NADĚJE, oblast Nedašov, IČO 00570931, K Brance 11/19e, Praha 13 - Stodůlky, 

155 00 Praha 515, 

NADĚJE, oblast Otrokovice, IČO 00570931, K Brance 11/19e, Praha 13 - Stodůlky, 

155 00 Praha 515, 

NADĚJE, oblast Zlín, IČO 00570931, K Brance 11/19e, Praha 13 - Stodůlky, 155 00 

Praha 515, 

Obec Babice, IČO 00290777, Babice 508, 687 03 Babice u Uherského Hradiště, 

 



  R02/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

12/50 

Oblastní spolek Českého červeného kříže Zlín, IČO 00426326, Potoky 3314, 760 01 

Zlín 1, 

ONŽ - pomoc a poradenství pro ženy a dívky, z.s., IČO 00537675, Voršilská 139/5, 

Praha 1 - Nové Město, 110 00 Praha 1, 

PAHOP, Zdravotní ústav paliativní a hospicové péče, z.ú., IČO 04977408, 

Palackého náměstí 293, 686 01 Uherské Hradiště 1, 

Pečovatelská služba Napajedla, příspěvková organizace, IČO 04294548, Pod 

Kalvárií 90, 763 61 Napajedla, 

PETRKLÍČ, o.p.s., IČO 26928060, Na Krajině 44, Vésky, 686 01 Uherské Hradiště 

1, 

pobočný spolek Občanská poradna Pod křídly, IČO 03225828, Nábřeží 268, 757 01 

Valašské Meziříčí 1, 

Podané ruce - osobní asistence, IČO 70632596, Zborovská 465, Místek, 738 01 

Frýdek-Místek 1, 

Poradenské centrum pro sluchově postižené Kroměříž, o.p.s., IČO 29314747, 

Velehradská 625/4, 767 01 Kroměříž 1, 

R-Ego, z.s., IČO 70885605, náměstí Mezi Šenky 19, 763 21 Slavičín, 

Rodinné centrum Kroměříž, z.s. a Středisko výchovné péče, IČO 04412672, 

Kollárova 658/13, 767 01 Kroměříž 1, 

Salesiánský klub mládeže, z. s. Zlín, IČO 65792068, Okružní 5430, 760 05 Zlín 5, 

Senior centrum UH, příspěvková organizace, IČO 70819173, Kollárova 1243, 686 

01 Uherské Hradiště 1, 

SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace, IČO 62180444, K. Čapka 1615, 765 

02 Otrokovice 2, 

Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace, IČO 71193430, Riegrovo 

náměstí 159/15, 767 01 Kroměříž 1, 

Sociální služby Pačlavice, příspěvková organizace, IČO 75079771, Pačlavice 6, 768 

34 Pačlavice, 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY UHERSKÝ BROD, příspěvková organizace, IČO 71230629, Za 

Humny 2292, 688 01 Uherský Brod 1, 

Společnost Podané ruce o.p.s., IČO 60557621, Hilleho 1842/5, Brno-střed, Černá 

Pole, 602 00 Brno 2, 

Společnost pro ranou péči, pobočka Brno, IČO 75094924, Uzbecká 572/32, 

Bohunice, 625 00 Brno 25, 

Společnost pro ranou péči, pobočka pro zrak Olomouc, IČO 75095009, Na Stráni 

677/12, Slavonín, 783 01 Olomouc 18, 

spolek Pod křídly, IČO 70640327, Družstevní 228, 757 01 Valašské Meziříčí 1, 

Správa majetku města Chropyně, příspěvková organizace, IČO 47933763, 

Ječmínkova 258, 768 11 Chropyně, 

Středisko rané péče EDUCO Zlín z.s., IČO 26986728, Chlumská 453, Louky, 763 

02 Zlín 4, 

Unie Kompas, z.s., IČO 67028144, Pod Stráněmi 2505, 760 01 Zlín 1, 

Vzdělávací a komunitní centrum Integra Vsetín o.p.s., IČO 26842149, Na Rybníkách 

1628, 755 01 Vsetín 1, 

Vzdělávací, sociální a kulturní středisko při Nadaci Jana Pivečky, o.p.s., IČO 

28269501, Horní náměstí 111, 763 21 Slavičín, 

 

 

 



  R02/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

13/50 

a to dle příloh č. 0082-25-P03 a č. 0082-25-P05, a to za podmínky, že Zlínský kraj 

obdrží avizovanou částku z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu na rok 2025; 

 

4. poskytnutí finanční podpory a Rozhodnutí o poskytnutí příspěvku na provoz na 

poskytování sociálních služeb pro rok 2025 příspěvkové organizaci: 

 

Centrum ÁČKO, příspěvková organizace, IČO 00851710, Husova 402/15, 757 01 

Valašské Meziříčí, 

Domov pro seniory Burešov, příspěvková organizace, IČO 70851042, Burešov 

4884, 760 01 Zlín 1, 

Domov pro seniory Loučka, příspěvková organizace, IČO 70850895, Loučka 128, 

763 25 Újezd u Valašských Klobouk, 

Domov pro seniory Lukov, příspěvková organizace, IČO 70850941, Hradská 82, 763 

17 Lukov u Zlína, 

Domov pro seniory Napajedla, příspěvková organizace, IČO 70850976, Husova 

1165, 763 61 Napajedla, 

Dům sociálních služeb Návojná, příspěvková organizace, IČO 70850852, Návojná 

100, 763 32 Nedašov, 

Poradenské a krizové centrum, příspěvková organizace, IČO 00839281, U Náhonu 

5208, 760 01 Zlín, 

Sociální služby Haná, příspěvková organizace, IČO 17330947, Parková 21, 768 21 

Kvasice, 

Sociální služby Olšava, příspěvková organizace, IČO 70850909, Nezdenice 43, 687 

32 Nezdenice, 

Sociální služby pro osoby se zdravotním postižením, příspěvková organizace, IČO 

70850917, Na Hrádku 100, 763 16 Fryšták, 

Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková organizace, IČO 00092096, 

Štěpnická 1139, 686 06 Uherské Hradiště 6, 

Sociální služby Vsetín, příspěvková organizace, IČO 49562827, Záviše Kalandry 

1353, 755 01 Vsetín 1, 

 

a to dle příloh č. 0082-25-P04, č. 0082-25-P06 a č. 0082-25-P07, a to za podmínky, 

že Zlínský kraj obdrží avizovanou částku z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu 

na rok 2025; 

 

5. neposkytnutí finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění dostupnosti 

sociálních služeb na území Zlínského kraje pro rok 2025 následujícím organizacím: 

 

- "Hvězda z.ú.", IČO 70829560, Masarykova 443, 763 02 Zlín na sociální služby 

domovy se zvláštním režimem (identifikátor 3552661 a identifikátor 7085806) 

- Charita Nový Hrozenkov, IČO 48773514, Nový Hrozenkov 504, na sociální službu 

odborné sociální poradenství (identifikátor 1148415), 

 

a to z důvodu, že výše uvedené sociální služby nejsou v souladu s Přílohou č. 1, 

resp. Přílohou č. 3 Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 

2025 a nesplňují tak podmínku způsobilého žadatele dle článku V. odst. 1.3 

Programu pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění 

dostupnosti sociálních služeb na území Zlínského kraje pro rok 2025; 

 



  R02/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

14/50 

6. neposkytnutí finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění dostupnosti 

sociálních služeb na území Zlínského kraje pro rok 2025 následujícím organizacím: 

- Sociální služby Města Bojkovice, příspěvková organizace, IČO 71225773, 

Černíkova 965, 687 71 Bojkovice (identifikátor 9076518), 

- SPMP ČR pobočný spolek Valašské Meziříčí, IČO 70965200, Zdeňka Fibicha 287, 

757 01 Valašské Meziříčí 1 (identifikátor 3790557), 

- Uherskohradišťská nemocnice a.s., IČO 27660915, J. E. Purkyně 365, 686 06 

Uherské Hradiště 6 (identifikátor 1561636), 

 

a to z důvodu, že poskytovatelé nenaplnili formální kritérium dle článku X., odst. 4, 

bodu 4. 1, písm. b) Programu. 

 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. RZK/0012/2025, kterým se zapojují nové příjmy a výdaje 

(dotace z MPSV ČR na financování sociálních služeb ve ZK dle zákona 108/2006 

Sb., o sociálních službách) do odvětví 43 - Sociální služby, dle přílohy č. 0082-25-

P09; 

2. Dodatek č. 1 k Programu pro poskytování finanční podpory k zajištění dostupnosti 

sociálních služeb na území Zlínského kraje pro rok 2025, dle přílohy č. 0082-25-P08. 

 
 

18 Sociální služby - Aktualizace příloh Akčního plánu rozvoje sociálních služeb 
ve ZK pro rok 2025; Dodatky k Pověření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0062/R02/25 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit aktualizaci příloh Akčního plánu rozvoje 

sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2025, konkrétně 25. aktualizaci Přílohy 

č. 1 Základní síť sociálních služeb Zlínského kraje pro období 2023–2025 a 3. 

aktualizaci Přílohy č. 2 Zásobník rozvojových záměrů pro rok 2025; dle příloh č. 

0080-25-P02 až č. 0080-25-P06; 

 s c h v a l u j e  

 1) Dodatek č. 2 k Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

pro poskytovatele Poradenské a krizové centrum, příspěvková organizace, IČO 

00839281, U Náhonu 5208, 760 01 Zlín, za podmínky schválení 25. aktualizace 

Přílohy č. 1 Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2025, 

tj. Základní síť sociálních služeb Zlínského kraje pro období 2023-2025; dle přílohy 

č. 0080-25-P08; 

2) Dodatek č. 4 k Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

pro poskytovatele Auxilium o.p.s., IČO 02083825, Hošťálková 428, 756 22 

Hošťálková u Vsetína, za podmínky schválení 25. aktualizace Přílohy č. 1 Akčního 

plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2025, tj. Základní síť 

sociálních služeb Zlínského kraje pro období 2023-2025; dle přílohy č. 0080-25-P07; 



  R02/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

15/50 

3) Dodatek č. 5 k Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

pro poskytovatele Diakonie Valašské Meziříčí, IČO 73632783, Žerotínova 1421, 757 

01 Valašské Meziříčí 1, za podmínky schválení 25. aktualizace Přílohy č. 1 Akčního 

plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2025, tj. Základní síť 

sociálních služeb Zlínského kraje pro období 2023-2025; dle přílohy č. 0080-25-P09. 

 
 

19 Sociální služby - dodatky ke zřizovacím listinám 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0063/R02/25 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit:  

1. Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině Sociálních služeb Haná, příspěvková organizace, 

IČO 17330947, dle přílohy č. 0081-25-P01, 

2. Dodatek č. 30 ke Zřizovací listině Sociálních služeb Vsetín, příspěvková 

organizace, IČO 49562827, dle přílohy č. 0081-25-P02. 

 
 

20 Sociální služby - úprava kapacity sociální služby 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0064/R02/25 s c h v a l u j e  

 snížení kapacity sociální služby domovy pro seniory, identifikátor služby 6376307, 

poskytované v Domově pro seniory Lukov, příspěvková organizace, IČO 70850941, 

ze 148 na 144 lůžek, a to s účinností od 01.02.2025; 

 u k l á d á  

 ředitelce příspěvkové organizace Domov pro seniory Lukov, IČO 70850941, 

upravovat registrovanou kapacitu služby domovy pro seniory, identifikátor služby 

6376307, poskytovanou v Domově pro seniory Lukov, v Registru poskytovatelů 

sociálních služeb, dle aktuální situace až do dosažení souladu se schválenou 

kapacitou služby. 

 
 

21 "HVĚZDA z.ú." - stanovisko k uplatněnému nároku 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0065/R02/25 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1) předžalobní výzvu organizace "HVĚZDA z.ú." ze dne 20.11.2024, dle přílohy č. 

0079-25-P01 a její rozšíření ze dne 14.01.2025, dle přílohy č. 0079-25-P03; 



  R02/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

16/50 

2) právní stanovisko JUDr. Filipa Jirouska, advokáta, dle přílohy č. 0079-25-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1) neuznání nároku uplatněného předžalobní výzvou, dle příloh č. 0079-25-P01 a č. 

0079-25-P03 na základě doporučení advokáta JUDr. Filipa Jirouska uvedeného v 

příloze č. 0079-25-P02, 

2) návrh odpovědi jménem hejtmana Zlínského kraje, dle přílohy č. 0079-25-P04 

ve smyslu stanoviska advokátní kanceláře. 

 
 

22 Změna rozpočtu - zapojení prostředků roku 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0066/R02/25 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření č. ZZK/0002/2025, 

kterým dochází k zapojení rozpočtových prostředků do roku 2025 v celkové výši 800 

mil. Kč, dle přílohy č. 0093-25-P01. 

 
 

23 Harmonogram k zabezpečení hodnocení hospodaření a činnosti a k zajištění 
procesu schvalování účetních závěrek p. o. ZK za rok 2024, harmonogram 
zpracování podkladů p. o. na rok 2025 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0067/R02/25 s c h v a l u j e  

 1. harmonogram k zabezpečení hodnocení činnosti a hospodaření a k zajištění 

procesu schvalování účetních závěrek příspěvkových organizací Zlínského kraje za 

rok 2024, dle přílohy č. 0085-25-P02; 

2. harmonogram zpracování podkladů příspěvkových organizací Zlínského kraje 

(mimo školství) na rok 2025, dle přílohy č. 0085-25-P03; 

 u k l á d á  

 ředitelům příspěvkových organizací a vedoucím příslušných odborů splnit úkoly 

vyplývající z harmonogramu k zabezpečení hodnocení činnosti a hospodaření a k 

zajištění procesu schvalování účetních závěrek příspěvkových organizací za rok 

2024 a z harmonogramu zpracování podkladů příspěvkových organizací (mimo 

školství) na rok 2025 v termínech dle harmonogramu. 

 
 
 
 
 
 



  R02/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

17/50 

24 Majetkoprávní úkony - smlouva o nájmu bytu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0068/R02/25 s o u h l a s í  

 1. s uzavřením smlouvy o nájmu bytu mezi Integrovanou střední školou Valašské 

Meziříčí, IČO 00851574, se sídlem Valašské Meziříčí, Palackého 239/49, 757 01, a 

Denisou Koutnou, bytem Valašské Meziříčí, ***, 757 01, dle přílohy č. 0087-25-P01 

a č. 0087-25-P02, 
2. s uzavřením dodatku č. 1 smlouvy o nájmu mezi Střední průmyslovou školou Zlín, 

IČO 00559482, se sídlem Zlín, třída Tomáše Bati 4187, 760 01, a Leošem 

Šenovským, bytem Zlín, ***, 760 01, dle přílohy č. 0087-25-P04. 

 
 

25 Majetkoprávní úkony - vyřazení nemovitého majetku příspěvkových 
organizací kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0069/R02/25 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 

souhlasit s vyřazením neupotřebitelného nemovitého majetku z vlastnictví Zlínského 

kraje svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci 14|15 Baťův institut, 

Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČO 72563346, formou fyzické likvidace, a to: 

- dětské brouzdaliště, inventární číslo DO3VH000A1DE, rok pořízení 4/2006, 

pořizovací cena 534.573,50 Kč, zůstatková cena 0 Kč, dle přílohy č. 0088-25-P02; 

- kočárkárna - sklad hraček, inventární číslo DO3VH000A1HU, rok pořízení 11/1995, 

pořizovací cena 163.361 Kč, zůstatková cena 0 Kč, dle přílohy č. 0088-25-P02. 

 
 

26 Majetkoprávní úkony - zatížení majetku Zlínského kraje zřízením služebností 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0070/R02/25 s c h v a l u j e  

 1. zřízení služebnosti pro oprávněného T-Mobile Czech Republic a. s., se sídlem 

Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4, IČO 64949681, spočívající v povinnosti 

Zlínského kraje strpět: 

A) 

- zřízení a provozování podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační 

sítě v pozemku p. č. 3235/3 v k. ú. Kroměříž, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 8164-15/2024, přičemž původní pozemek p. č. 3235/17 v 

k. ú. Kroměříž byl na základě protokolu o výsledku revize údajů katastru nemovitostí 

podle § 43 odst. 8 vyhlášky č. 357/2013 Sb. o katastru nemovitostí (katastrální 

vyhlášky) sloučen do pozemku p. č. 3235/3 v k. ú. Kroměříž,  



  R02/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

18/50 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, 

modernizací, údržbou a opravami podzemního komunikačního vedení veřejné 

komunikační sítě, 

B) 

- zřízení a provozování podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační 

sítě v pozemku p. č. 3235/3 v k. ú. Kroměříž, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 8188-24/2024, přičemž původní pozemky p. č. 966/1, p. č. 

967/26 v k. ú. Kroměříž byly na základě protokolu o výsledku revize údajů katastru 

nemovitostí podle § 43 ods. 8 vyhlášky č. 357/2013 Sb. o katastru nemovitostí 

(katastrální vyhlášky) sloučeny do pozemku p. č. 3235/3 v k. ú. Kroměříž,  

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, 

modernizací, údržbou a opravami podzemního komunikačního vedení veřejné 

komunikační sítě, 

C) 

- zřízení a provozování podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační 

sítě v pozemku p. č. 5076/14 v k. ú. Kroměříž, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 8197-29/2024, přičemž původní pozemky p. č. 5076/4 a p. 

č. 5076/10 v k. ú. Kroměříž byly na základě protokolu o výsledku revize údajů 

katastru nemovitostí podle § 43 odst. 8 vyhlášky č. 357/2013 Sb. o katastru 

nemovitostí (katastrální vyhlášky) sloučeny do pozemku p. č. 5076/14 v k. ú. 

Kroměříž,  

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, 

modernizací, údržbou a opravami podzemního komunikačního vedení veřejné 

komunikační sítě, 

D) 

- zřízení a provozování podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační 

sítě v pozemku p. č. 3235/3 v k. ú. Kroměříž, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 8014-25/2023, přičemž původní pozemek p. č. 3235/8 v k. 

ú. Kroměříž byl na základě protokolu o výsledku revize údajů katastru nemovitostí 

podle § 43 odst. 8 vyhlášky č. 357/2013 Sb. o katastru nemovitostí (katastrální 

vyhlášky) sloučen do pozemku p. č. 3235/3 v k. ú. Kroměříž,  

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, 

modernizací, údržbou a opravami podzemního komunikačního vedení veřejné 

komunikační sítě, 

E) 

- zřízení a provozování podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační 

sítě v pozemku p. č. 3235/3 v k. ú. Kroměříž, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 8193-27/2024, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, 

modernizací, údržbou a opravami podzemního komunikačního vedení veřejné 

komunikační sítě, 

F) 

- zřízení a provozování podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační 

sítě v pozemku p. č. 3236/1 v k. ú. Kroměříž, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 8156-10/2024, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, 

modernizací, údržbou a opravami podzemního komunikačního vedení veřejné 

komunikační sítě, 

na dobu neurčitou, a to vše za jednorázovou náhradu ve výši 11.180 Kč + DPH; 



  R02/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

19/50 

 

2. zřízení služebnosti pro oprávněného Vodovody a kanalizace Zlín, a. s., se sídlem 

třída Tomáše Bati 383, 760 49 Zlín, IČO 49454561, spočívající v povinnosti 

Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování zemní kabelové elektrické přípojky NN v pozemku p. č. 

768/507 v k. ú. Zlín, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 

9445-54/2021, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, 

opravami a údržbou kabelové elektrické přípojky NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 1.400 Kč + DPH; 

 

3. zřízení služebnosti pro oprávněného CETIN a. s., se sídlem Českomoravská 

2510/19, 190 00 Praha 9, IČO 04084063, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování podzemního vedení veřejné komunikační sítě v pozemku p. 

č. 951/1 v k. ú. Soběsuky, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým 

plánem č. 140-214/2024, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, 

modernizací, údržbou a opravami podzemního vedení veřejné komunikační sítě, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 100 Kč + DPH; 

 

4. zřízení služebnosti pro oprávněného CETIN a. s., se sídlem Českomoravská 

2510/19, 190 00 Praha 9, IČO 04084063, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování podzemního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích 

p. č. 665/1, p. č. 1765/5 v k. ú. Březůvky, v rozsahu stanoveném následně 

zpracovaným geometrickým plánem, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, 

modernizací, údržbou a opravami podzemního vedení veřejné komunikační sítě, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 200 Kč + DPH; 

 

5. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti každého vlastníka 

služebného pozemku p. č. 1007/3 k. ú. Fryšták, strpět ve prospěch každého 

vlastníka panujícího pozemku p. č. 319, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí 

je rodinný dům č. p. 199 v k. ú. Fryšták: 

- umístění a provozování vodovodní přípojky, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 1272-5738/2024, 

- vstup a vjezd na služebný pozemek pro každého vlastníka panujícího pozemku 

nebo jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním vodovodní přípojky, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 

 

6. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti každého vlastníka 

služebného pozemku p. č. 2426 k. ú. Kvasice, strpět ve prospěch každého vlastníka 

panujícího pozemku p. č. 2627 v k. ú. Kvasice: 

- umístění a provozování energetického a vodárenského zařízení - prodloužení 

rozvodů elektřiny a vody, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým 

plánem č. 1503-148/2024, 

 



  R02/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

20/50 

- vstup a vjezd na služebný pozemek pro každého vlastníka panujícího pozemku 

nebo jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním energetického a vodárenského 

zařízení - prodloužení rozvodů elektřiny a vody, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 6.000 Kč + DPH; 

 

7. zřízení služebnosti pro oprávněného GasNet, s. r. o., se sídlem Klíšská 940, 400 

01 Ústí nad Labem, IČO 27295567, spočívající v povinnosti Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování plynárenského zařízení v pozemku p. č. 602/1 v k. ú. 

Mladcová, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 1824-

6037b/2022, přičemž původní pozemek p. č. 602/2 v k. ú. Mladcová byl 

geometrickým plánem pro rozdělení pozemků č. 1856-160/2022 sloučen do 

pozemku p. č. 602/1 v k. ú. Mladcová, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti se zřízením, stavebními 

úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 5.440 Kč + DPH; 

 

8. zřízení služebnosti pro oprávněného GasNet, s. r. o., se sídlem Klíšská 940, 400 

01 Ústí nad Labem, IČO 27295567, spočívající v povinnosti Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování plynárenského zařízení v pozemcích p. č. 3188/1, p. č. 

5076/1 v k. ú. Kroměříž, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem 

č. 8064-6521/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti se zřízením, stavebními 

úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 105.498 Kč + DPH; 

 

9. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti mezi Zlínským krajem, 

příspěvkovou organizací Ředitelstvím silnic Zlínského kraje, se sídlem K Majáku 

5001, 761 23 Zlín, IČO 70934860 a CETIN a. s., se sídlem Českomoravská 2510/19, 

190 00 Praha 9, IČO 04084063, za podmínek dle příloh č. 0089-25-P15 a č. 0089-

25-P16. 

 
 

27 Nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0071/R02/25 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 
  
I. schválit nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných 

výměrách, a to včetně veškerých jejich součástí a příslušenství: 
  
A. bezúplatným převodem pozemků: 
1. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Svárov a k. ú. Svárov u Uherského 

Hradiště: 



  R02/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

21/50 

- p. č. 190/12, ostatní plocha, o výměře 20 m2, 
- p. č. 283/4, ostatní plocha, o výměře 103 m2, 
- p. č. 1019/5, ostatní plocha, o výměře 118 m2, 
- p. č. 1019/49, ostatní plocha, o výměře 176 m2, 
- p. č. 1197/4, ostatní plocha, o výměře 136 m2, 
- p. č. 1197/5, ostatní plocha, o výměře 107 m2, 
- p. č. 1207, ostatní plocha, o výměře 272 m2, 
- p. č. 1212, ostatní plocha, o výměře 31 m2, 
- p. č. 1213, ostatní plocha, o výměře 153 m2, 
zapsaných na LV č. 10001 od obce Svárov, č. p. 74, 687 12 Svárov, IČO 00542237; 
  
2. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Zlín: 
- p. č. 3539/43, ostatní plocha, o výměře 1911 m2, 
- p. č. 3539/44, ostatní plocha, o výměře 174 m2, 
- p. č. 3539/45, ostatní plocha, o výměře 75 m2, 
- p. č. 2735/100, ostatní plocha, o výměře 140 m2, 
- p. č. 2735/102, ostatní plocha, o výměře 215 m2, 
- p. č. 2735/91, ostatní plocha, o výměře 121 m2, 
- p. č. 2735/92, ostatní plocha, o výměře 1138 m2, 
- p. č. 2660/104, ostatní plocha, o výměře 33 m2, 
zapsaných na LV č. 10001 od statutárního města Zlín, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924; 
  
3. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Zlín a k. ú. Mladcová: 
- p. č. 602/23, ostatní plocha, o výměře 30 m2, 
zapsaných na LV č. 10001 od statutárního města Zlín, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924; 
  
4. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Zlín a k. ú. Malenovice u Zlína: 
- p. č. 1875/6, ostatní plocha, o výměře 755 m2, 
- p. č. 139/9, ostatní plocha, o výměře 277 m2, 
- p. č. 139/10, ostatní plocha, o výměře 43 m2, 
zapsaných na LV č. 10001 od statutárního města Zlín, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924 ; 
  
5. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Štítná nad Vláří-Popov a k. ú. Štítná 

nad Vláří: 
- p. č. 5295/8, ostatní plocha, o výměře 20 m2, 
- p. č. 5335/5, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 
zapsaných na LV č. 10001 od obce Štítná nad Vláří-Popov, Štítná nad Vláří 72, 763 

33 Štítná nad Vláří-Popov, IČO 00284556; 
  

 



  R02/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

22/50 

6. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Korytná: 
- p. č. 2113/286, ostatní plocha, o výměře 78 m2, 
zapsaného na LV č. 10001 od obce Korytná, č. p. 297, 687 52 Korytná, IČO 

00291030; 
  
7. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Vizovice: 
- p. č. 5182/7, ostatní plocha, o výměře 6102 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
8. odděleného z původního pozemku p. č. 336/28 geometrickým plánem č. 1243-

81/2023, odsouhlaseným příslušným pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský 

kraj pro obec a k. ú. Fryšták: 
- p. č. 336/69, ostatní plocha, o výměře 37 m2, 
od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 

128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
9. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Medlovice a k. ú. Medlovice 

u Uherského Hradiště: 
- p. č. 1448/24, ostatní plocha, o výměře 43 m2, 
- p. č. 1448/49, ostatní plocha, o výměře 7 m2, 
- p. č. 1448/75, ostatní plocha, o výměře 63 m2, 
- p. č. 1448/95, ostatní plocha, o výměře 11 m2, 
zapsaných na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
10. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Osvětimany: 
a) 
- p. č. 3257/45, ostatní plocha, o výměře 149 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
b) 
- podíl ve výši id. ½ p. č. 3257/6, ostatní plocha, o výměře 36 m2, 
- podíl ve výši id. ½ p. č. 3257/62, ostatní plocha, o výměře 48 m2, 
zapsaných na LV č. 335 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
c) 
- podíl ve výši id. ½ p. č. 3257/19, ostatní plocha, o výměře 20 m2, 
zapsaného na LV č. 1523 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
11. odděleného z původního pozemku p. č. 551 geometrickým plánem č. 1730-

251/2024, odsouhlaseným příslušným pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský 

kraj pro obec a k. ú. Žalkovice: 



  R02/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

23/50 

- p. č. 551/5, ostatní plocha, o výměře 92 m2, 
od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 

128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
12. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Morkovice-Slížany a k. ú. Morkovice: 
- podíl ve výši id. 11/23 p. č. 939/16, ostatní plocha, o výměře 73 m2, 
- podíl ve výši id. 11/23 p. č. 939/20, ostatní plocha, o výměře 108 m2, 
- podíl ve výši id. 11/23 p. č. 939/24, ostatní plocha, o výměře 9 m2, 
zapsaných na LV č. 2858 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
13. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k.ú. Vsetín: 
- p. č. 539, ostatní plocha, o výměře 252 m2, 
- p. č. 12579/6, ostatní plocha, o výměře 417 m2, 
- p. č. 12585/1, ostatní plocha, o výměře 470 m2, 
- p. č. 12586/8, ostatní plocha, o výměře 211 m2, 
- p. č. 12833/1, ostatní plocha, o výměře 138 m2, 
zapsaných na LV č. 10001 od města Vsetín, Svárov 1080, 755 01 Vsetín, IČO 

00304450; 
  
14. oddělených z původního pozemku p. č. 863/14 geometrickým plánem č. 610-

7052/2023 odsouhlaseným příslušným pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský 

kraj pro obec Valašské Meziříčí a k. ú. Brňov: 
- p. č. 863/26, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 
- p. č. 863/27, ostatní plocha, o výměře 2 m2, 
od města Valašské Meziříčí, Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00304387; 
  
15. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k.ú. Zubří: 
- p. č. 354/6, ostatní plocha, o výměře 4 m2, 
- p. č. 386/2, ostatní plocha, o výměře 12 m2, 
zapsaných na LV č. 10001 od města Zubří, U Domoviny 234, 756 54 Zubří, IČO 

00304492; 
  
16. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Kelč a k. ú. Kelč-Nové Město: 
- p. č. st. 46, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 290 m2, jehož součástí je stavba 

č. p. 14, obč. vyb.; 
- p. č. 110/2, zahrada, o výměře 1283 m2, 
zapsaných na LV č. 60000 od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Nové Město, Praha 2, IČO 

69797111, za podmínek dle přílohy č. 0090-25-P08; 
  
  

 

 



  R02/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

24/50 

B. úplatným převodem pozemků: 
  
1. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Jankovice a k. ú. Jankovice 

u Uherského Hradiště: 
- p. č. 1303/5, ostatní plocha, o výměře 206 m2, 
zapsaného na LV č. 8 od ***, za cenu ve výši 12.360 Kč; 
  
2. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Uherský Brod a k. ú. Újezdec u 

Luhačovic: 
a) 
- podíl ve výši id. 1/82 p. č. 801/19, ostatní plocha, o výměře 2441 m2, 
- podíl ve výši id. 1/82 p. č. 801/23, ostatní plocha, o výměře 230 m2, 
zapsaných na LV č. 1230 od ***, za cenu ve výši 1.954 Kč; 
b) 
- podíl ve výši id. 1/123 p. č. 801/19, ostatní plocha, o výměře 2441 m2, 
- podíl ve výši id. 1/123 p. č. 801/23, ostatní plocha, o výměře 230 m2, 
zapsaných na LV č. 1230 od ***, za cenu ve výši 1.303 Kč; 
c) 
- podíl ve výši id. 3/246 p. č. 801/19, ostatní plocha, o výměře 2441 m2, 
- podíl ve výši id. 3/246 p. č. 801/23, ostatní plocha, o výměře 230 m2, 
zapsaných na LV č. 1230 od ***, za cenu ve výši 1.954 Kč; 
d) 
- podíl ve výši id. 1/82 p. č. 801/19, ostatní plocha, o výměře 2441 m2, 
- podíl ve výši id. 1/82 p. č. 801/23, ostatní plocha, o výměře 230 m2, 
zapsaných na LV č. 1230 od***, za cenu ve výši 1.954 Kč; 
e) 
- podíl ve výši id. 1/82 p. č. 801/19, ostatní plocha, o výměře 2441 m2, 
- podíl ve výši id. 1/82 p. č. 801/23, ostatní plocha, o výměře 230 m2, 
zapsaných na LV č. 1230 od ***, za cenu ve výši 1.954 Kč; 
  
3. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Lípa a k. ú. Lípa nad Dřevnicí: 
- p. č. 726/5, trvalý travní porost, o výměře 454 m2, 
zapsaného na LV č. 1760 od ***, bytem č. p. 219, 763 11 Lípa, za cenu ve výši 

45.400 Kč; 
  
4. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Loukov a k. ú. Loukov u Bystřice pod 

Hostýnem: 
- p. č. 6638, ostatní plocha, o výměře 5 m2, 
zapsaného na LV č. 82 od ***, za cenu ve výši 500 Kč; 
  
5. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Loukov a k.ú. Loukov u Bystřice pod 

Hostýnem: 

 



  R02/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

25/50 

- p. č. 6117/2, ostatní plocha, o výměře 9 m2, 
zapsaného na LV č. 244 od ***, za cenu ve výši 900 Kč; 
  
6. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k.ú. Sulimov: 
- p. č. 605/5, ostatní plocha, o výměře 152 m2, 
zapsaného na LV č. 7 od ***, za cenu ve výši 9.120 Kč; 
  
7. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Kroměříž a k.ú. Těšňovice: 
- p. č. 399/8, ostatní plocha, o výměře 253 m2, 
zapsaného na LV č. 126 od ***, za cenu ve výši 15.180 Kč; 
  
8. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k.ú. Kvasice: 
- p. č. 2734, ostatní plocha, o výměře 64 m2, 
zapsaného na LV č. 1741 od ***, za cenu ve výši 3.840 Kč; 
  
  
II. předat nemovité věci 
- uvedené v bodech A. 1. -15. a B. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové 

organizaci Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, K Majáku 

5001, 760 01 Zlín, IČO 70934860, a to ke dni jejich nabytí do vlastnictví Zlínského 

kraje; 
- uvedené v bodu A. 16. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci 

Sociální služby Vsetín, příspěvková organizace, Záviše Kalandry 1353, 755 01 

Vsetín, IČO 49562827, a to ke dni jejich nabytí do vlastnictví Zlínského kraje; 
  
  
III. vzít na vědomí: 
1. rozhodnutí Státního pozemkového úřadu, Krajského pozemkového úřadu pro 

Zlínský kraj, Pobočka Kroměříž, č. j. SPU 171672/2024/Je ze dne 25.06.2024, v 

právní moci dne 23.07.2024 o výměně nebo přechodu vlastnických práv v rámci 

komplexních pozemkových úprav v k. ú. Jarohněvice, dle přílohy č. 0090-25-P04; 
  
2. rozhodnutí Státního pozemkového úřadu, Krajského pozemkového úřadu pro 

Zlínský kraj, Pobočka Zlín, č. j. SPU 326927/2024 ze dne 30.10.2024, v právní moci 

dne 14.11.2024 o výměně nebo přechodu vlastnických práv v rámci komplexních 

pozemkových úprav v k. ú. Hřivínův Újezd, dle přílohy č. 0090-25-P05; 
  
3. předání nemovitých věcí nabytých na základě rozhodnutí specifikovaných v bodě 

1. a 2. této části usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci Ředitelství silnic 

Zlínského kraje, K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČO 70934860, a to ke dni jejich nabytí 

do vlastnictví Zlínského kraje. 
  
IV. zrušit část usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje: 
- č. 0745/Z24/24 ze dne 17.06.2024 - část schvaluje, písmeno A, bod 16. 

 
 



  R02/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

26/50 

28 Převody nemovitých věcí z vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0072/R02/25 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 
  
I. schválit: 
A. bezúplatný převod nemovitých věcí včetně veškerých jejich součástí a 

příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných výměrách s tím, že veškeré 

náklady s převodem spojené uhradí obdarovaný: 
  
1. pozemků 
- p. č. 409/8, trvalý travní porost, o výměře 180 m2, 
- p. č. 409/9, trvalý travní porost, o výměře 364 m2, 
- p. č. 1021/1, ostatní plocha, o výměře 566 m2, 
- p. č. 1021/2, ostatní plocha, o výměře 40 m2, 
- p. č. 1021/3, ostatní plocha, o výměře 67 m2, 
- p. č. 1028/4, ostatní plocha, o výměře 136 m2, 
- p. č. 1028/6, ostatní plocha, o výměře 394 m2, 
- p. č. 1028/7, ostatní plocha, o výměře 551 m2, 
- p. č. 1028/8, ostatní plocha, o výměře 234 m2, 
- p. č. 1028/9, ostatní plocha, o výměře 570 m2, 
- p. č. 1028/10, ostatní plocha, o výměře 76 m2, 
- p. č. 1028/11, ostatní plocha, o výměře 725 m2, 
- p. č. 1028/12, ostatní plocha, o výměře 41 m2, 
- p. č. 1028/15, ostatní plocha, o výměře 154 m2, 
- p. č. 1180/5, ostatní plocha, o výměře 73 m2, 
- p. č. 1204, ostatní plocha, o výměře 203 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 108 pro obec Svárov a k. ú. Svárov u Uherského 

Hradiště, do vlastnictví obce Svárov, č. p. 74, 687 12 Svárov, IČO 00542237; 
  
2. stavby 
- tělesa pozemní komunikace číslo III/49712 v délce 135 m, ve staničení km 0,998 - 

1,133 (od točny po konec silnice, tj. po zaústění do místní komunikace) včetně 

součástí a příslušenství, nacházející se na pozemcích p. č. 1028/15, p. č. 1046/2, p. 

č. 1045/2, p. č. 166/13 a p. č. 641/14 v obci Svárov a k. ú. Svárov u Uherského 

Hradiště; umístění komunikace je patrné z přílohy č. 0091-25-P02, do vlastnictví 

obce Svárov, č. p. 74, 687 12 Svárov, IČO 00542237; 
  
3. pozemků 
- p. č. 432/24, ostatní plocha, o výměře 258 m2, 
- p. č. 432/25, ostatní plocha, o výměře 315 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 414 pro obec Sušice a k. ú. Sušice u Uherského 

Hradiště, do vlastnictví obce Sušice, č. p. 54, 687 04 Sušice, IČO 00542261; 



  R02/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

27/50 

  
4. pozemků 
- p. č. 2735/78, ostatní plocha, o výměře 1087 m2, 
- p. č. 2735/95, ostatní plocha, o výměře 82 m2, 
- p. č. 2735/96, ostatní plocha, o výměře 186 m2, 
- p. č. 2735/103, ostatní plocha, o výměře 9 m2, 
- p. č. 2735/104, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 20876 pro obec a k. ú. Zlín, do vlastnictví statutárního 

města Zlín, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924; 
  
5. pozemků 
- p. č. 602/24, ostatní plocha, o výměře 2 m2, 
- p. č. 602/25, ostatní plocha, o výměře 1491 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 2407 pro obec Zlín a k. ú. Mladcová, do vlastnictví 

statutárního města Zlín, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924; 
  
6. pozemků 
- p. č. 2226/8, ostatní plocha, o výměře 41 m2, 
- p. č. 2226/9, ostatní plocha, o výměře 9 m2, 
- p. č. 2226/40, ostatní plocha, o výměře 32 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 1426 pro obec Zlín a k. ú. Malenovice u Zlína, do 

vlastnictví statutárního města Zlín, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924; 
  
7. pozemků 
- p. č. 1222/17, ostatní plocha, o výměře 37 m2, 
- p. č. 1222/19, ostatní plocha, o výměře 223 m2, 
- p. č. 1222/20, ostatní plocha, o výměře 339 m2, 
- p. č. 1222/21, ostatní plocha, o výměře 181 m2, 
- p. č. 1225/8, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 
- p. č. 1226/7, ostatní plocha, o výměře 50 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 1712 pro obec Zlín a k. ú. Kostelec u Zlína, do 

vlastnictví statutárního města Zlín, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924; 
  
8. pozemků 
- p. č. 2915/62, ostatní plocha, o výměře 22 m2, 
- p. č. 2915/63, ostatní plocha, o výměře 67 m2, 
- p. č. 2915/117, ostatní plocha, o výměře 43 m2, 
- p. č. 2919/25, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 261 pro obec Loučka a k. ú. Loučka I, do vlastnictví 

obce Loučka, č. p. 141, 763 25 Loučka, IČO 00568643; 
  

 

 



  R02/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

28/50 

9. pozemků 
- p. č. 5295/87, ostatní plocha, o výměře 81 m2, 
- p. č. 5295/88, ostatní plocha, o výměře 14 m2, 
- p. č. 5295/89, ostatní plocha, o výměře 14 m2, 
- p. č. 5295/90, ostatní plocha, o výměře 18 m2, 
- p. č. 5295/91, ostatní plocha, o výměře 5 m2, 
- p. č. 5295/92, ostatní plocha, o výměře 6 m2, 
- p. č. 5295/93, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 
- p. č. 5295/94, ostatní plocha, o výměře 8 m2, 
- p. č. 5295/95, ostatní plocha, o výměře 12 m2, 
- p. č. 5295/96, ostatní plocha, o výměře 81 m2, 
- p. č. 5295/97, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 
- p. č. 5295/99, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 
- p. č. 5295/101, ostatní plocha, o výměře 14 m2, 
- p. č. 5295/102, ostatní plocha, o výměře 24 m2, 
- p. č. 5295/103, ostatní plocha, o výměře 7 m2, 
- p. č. 5295/104, ostatní plocha, o výměře 37 m2, 
- p. č. 5295/105, ostatní plocha, o výměře 6 m2, 
- p. č. 5295/106, ostatní plocha, o výměře 14 m2, 
- p. č. 5295/107, ostatní plocha, o výměře 4 m2, 
- p. č. 5295/108, ostatní plocha, o výměře 5 m2, 
- p. č. 5295/109, ostatní plocha, o výměře 24 m2, 
- p. č. 5295/110, ostatní plocha, o výměře 21 m2, 
- p. č. 5295/111, ostatní plocha, o výměře 15 m2, 
- p. č. 5295/112, ostatní plocha, o výměře 23 m2, 
- p. č. 5295/113, ostatní plocha, o výměře 6 m2, 
- p. č. 5295/114, ostatní plocha, o výměře 33 m2, 
- p. č. 5295/115, ostatní plocha, o výměře 20 m2, 
- p. č. 5295/116, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
- p. č. 5295/117, ostatní plocha, o výměře 2 m2, 
- p. č. 5295/118, ostatní plocha, o výměře 33 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 1012 pro obec Štítná nad Vláří-Popov a k. ú. Štítná 

nad Vláří, do vlastnictví obce Štítná nad Vláří-Popov, Štítná nad Vláří 72, 763 33 

Štítná nad Vláří-Popov, IČO 00284556; 
  
10. částí pozemků 
- dílu "a" z p. č. 3242/2, o výměře 210 m2, 
- dílu "b" z p. č. 3242/49, o výměře 24 m2, 
oddělených z původních pozemků geometrickým plánem č. 5587-121/2023, 

odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj pro obec a k. ú. Otrokovice, do vlastnictví města Otrokovice, nám. 3. 

května 1340, 765 02 Otrokovice, IČO 00284301; 
  
11. pozemku 
- p. č. 114/22, ostatní plocha, o výměře 151 m2, 

 



  R02/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

29/50 

odděleného z původního pozemku p. č. 114/11 geometrickým plánem č. 639-

7183/2024, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec Zašová a k. ú. Veselá u Valašského Meziříčí, do 

vlastnictví obce Zašová, Zašová 36, 756 51 Zašová, IČO 00304476; 
  
12. pozemků 
- p. č. 14671/4, ostatní plocha, o výměře 76 m2, 
- p. č. 14671/5, ostatní plocha, o výměře 9 m2, 
- p. č. 14671/6, ostatní plocha, o výměře 14 m2, 
oddělených z původního pozemku p. č. 14671/1 geometrickým plánem č. 8713-

7175/2024, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Vsetín, do vlastnictví města Vsetín, Svárov 

1080, 755 01 Vsetín, IČO 00304450; 
  
13. pozemku 
- p. č. 14671/2, ostatní plocha, o výměře 1590 m2, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 3097 pro obec a k. ú. Vsetín, do 

vlastnictví města Vsetín, Svárov 1080, 755 01 Vsetín, IČO 00304450; 
  
14. pozemků 
- p. č. 863/29, ostatní plocha, o výměře 1 m2, odděleného z původního pozemku p. 

č. 863/1, 
- p. č. 863/25, ostatní plocha, o výměře 3 m2, odděleného z původního pozemku p. 

č. 863/24, 
geometrickým plánem č. 610-7052/2023, odsouhlaseným příslušným katastrálním 

pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Valašské Meziříčí a k. ú. 

Brňov, do vlastnictví města Valašské Meziříčí, Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí, 

IČO 00304387; 
  
15. pozemků 
- p. č. 5450/51, ostatní plocha, o výměře 88 m2, 
- p. č. 5451/7, ostatní plocha, o výměře 37 m2, 
- p. č. 5451/8, ostatní plocha, o výměře 14 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 1357 pro obec a k. ú. Zubří, do vlastnictví města 

Zubří, U Domoviny 234, 756 54 Zubří, IČO 00304492; 
  
16. pozemků 
- p. č. 49/21, ostatní plocha, o výměře 12 m2, odděleného z původního pozemku p. 

č. 49/15, 
- p. č. 2206/24, ostatní plocha, o výměře 3 m2, odděleného z původního pozemku p. 

č. 2206/1, 
geometrickým plánem č. 2783-526/2024, odsouhlaseným příslušným katastrálním 

pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Zašová, do 

vlastnictví obce Zašová, Zašová 36, 756 51 Zašová, IČO 00304476; 
  
  



  R02/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

30/50 

B. úplatný převod nemovitých věcí včetně veškerých jejich součástí a příslušenství 

z vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných výměrách s tím, že veškeré náklady s 

převodem spojené uhradí nabyvatel: 
  
1. pozemku 
- p. č. 3172/13 ostatní plocha, o výměře 19 m2, 
odděleného z původního pozemku p. č. 3172/4 geometrickým plánem č. 10173-

5810/2024, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Zlín, do společného jmění manželů ***, oba 

bytem ***, za kupní cenu 71.003 Kč; 
  
2. pozemku 
- p. č. 8258/41 ostatní plocha, o výměře 4 m2, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 2246 pro obec a k. ú. Velké Karlovice, do rovnodílného 

podílového spoluvlastnictví ***, oba bytem ***e, za kupní cenu 1.400 Kč. 

 
 

30 RP17-24 Podpora zmírnění následků sucha v lesích - vyhodnocení programu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0073/R02/25 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vyhodnocení programu RP17-24 Podpora zmírnění následků sucha v lesích, dle 

přílohy č. 0084-25-P01. 

 
 

31 Školství - výsledky konkursních řízení a jmenování ředitele/ředitelky p. o.  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0074/R02/25 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zápisy o průběhu konkursních řízení na vedoucí pracovní místa ředitele/ředitelky 

následujících příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským krajem: 

1. Krajské pedagogicko-psychologické poradny a Zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků Zlín, IČO 61716456, dle přílohy č. 0076-25-P01; 

2. Základní umělecké školy Vsetín, IČO 00851906, dle přílohy č. 0076-25-P03; 

 j m e n u j e  

 s účinností od 01.02.2025: 
1. paní *** na pracovní místo ředitelky Krajské pedagogicko-psychologické poradny 

a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Zlín, IČO 61716456, dle 

přílohy č. 0076-25-P05; 

 



  R02/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

31/50 

2. pana *** na pracovní místo ředitele Základní umělecké školy Vsetín, IČO 

00851906, dle přílohy č. 0076-25-P06; 

 s t a n o v u j e  

 s účinností od 01.02.2025 plat: 

1. ředitelce Krajské pedagogicko-psychologické poradny a Zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků Zlín, IČO 61716456, dle přílohy 0076-25-

P07; 

2. řediteli Základní umělecké školy Vsetín, IČO 00851906, dle přílohy č. 0076-25-

P08. 

 
 

32 Školství - fondy investic, vyřazení majetku, změny struktur nákladů 
zjednodušených investičních záměrů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0075/R02/25 s o u h l a s í  

 1. s vyřazením neupotřebitelného majetku formou fyzické likvidace z vlastnictví 

Zlínského kraje předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Integrovaná 

střední škola Valašské Meziříčí, se sídlem Palackého 239/49, 757 01 Valašské 

Meziříčí, IČO 00851574, a to konvektomat, inventární číslo 3219_1228, pořizovací 

cena 190.817 Kč, zůstatková cena 0 Kč, rok pořízení 2007, dle přílohy č. 0075-25-

P02; 

 

2. s vyřazením neupotřebitelného majetku formou fyzické likvidace z vlastnictví 

Zlínského kraje předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Gymnázium Jana 

Pivečky a Střední odborná škola Slavičín, se sídlem Školní 822, 763 21 Slavičín, 

IČO 46276327, a to: 

a) automobil Škoda Octavia, inventární číslo 444004, pořizovací cena 612.200 Kč, 

zůstatková cena 0 Kč, rok výroby 2004, rok pořízení 2014; 

b) diagnostický tester motoru, inventární číslo R201405, pořizovací cena 147.627 

Kč, zůstatková cena 0 Kč, rok pořízení 2014, vše dle přílohy č. 0075-25-P03; 

 s c h v a l u j e  

 1. změnu struktury nákladů č. 3 investičního záměru č. 2187/150/04/24/Z - 

03/01/25/S akce „SŠIEŘ Rožnov pod Radhoštěm - Generální oprava soustruhů“, dle 

přílohy č. 0075-25-P04; 

 

2. změnu struktury nákladů č. 3 investičního záměru č. 2254/150/06/24/Z - 

03/01/25/S akce „SŠ-COPT Uherský Brod - Pořízení nábytku do dílen a na DM“, dle 

přílohy č. 0075-25-P05; 

 

 

 



  R02/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

32/50 

3. poskytnutí účelového příspěvku na provoz z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2025 

ve výši 2.980.162 Kč příspěvkové organizaci Střední škola informatiky, 

elektrotechniky a řemesel Rožnov pod Radhoštěm, se sídlem Školní 1610, 756 61 

Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843474, na realizaci akce „SŠIEŘ Rožnov pod 

Radhoštěm – Generální oprava soustruhů“, dle přílohy č. 0075-25-P06; 

 

4. poskytnutí účelového příspěvku na provoz z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2025 

ve výši 928.000 Kč příspěvkové organizaci Střední škola – Centrum odborné 

přípravy technické Uherský Brod, se sídlem Vlčnovská 688, 688 01 Uherský Brod, 

IČO 15527816, na realizaci akce „SŠ-COPT Uherský Brod – Pořízení nábytku do 

dílen a na DM“, dle přílohy č. 0075-25-P07; 

 

5. plány tvorby a použití fondů investic škol a školských zařízení zřizovaných 

Zlínským krajem na rok 2025: 

a) příspěvkové organizace Odborné učiliště a Základní škola Holešov, se sídlem 

Nádražní 525/1, 769 01 Holešov, IČO 47935910, dle přílohy č. 0075-25-P08; 

b) příspěvkové organizace Základní škola Otrokovice, Komenského, se sídlem 

Komenského 1855, 765 02 Otrokovice, IČO 61716413, dle přílohy č. 0075-25-P09; 

c) příspěvkové organizace Střední odborná škola Josefa Sousedíka Vsetín, se 

sídlem Benátky 1779, 755 01 Vsetín, IČO 13643878, dle přílohy č. 0075-25-P10; 

d) příspěvkové organizace Střední škola nábytkářská a obchodní Bystřice pod 

Hostýnem, se sídlem Holešovská 394, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČO 

47935952, dle přílohy č. 0075-25-P11; 

e) příspěvkové organizace Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola 

zdravotnická Zlín, se sídlem Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín, IČO 00226319, 

dle přílohy č. 0075-25-P12; 

f) příspěvkové organizace Základní umělecká škola Rožnov pod Radhoštěm, se 

sídlem Pionýrská 20, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00851809, dle přílohy č. 

0075-25-P13; 

g) příspěvkové organizace Gymnázium Otrokovice, se sídlem tř. Spojenců 907, 765 

02 Otrokovice, IČO 61716693, dle přílohy č. 0075-25-P14; 

h) příspěvkové organizace Střední škola oděvní a služeb Vizovice, se sídlem 

Tyršova 874, 763 12 Vizovice, IČO 00837237, dle přílohy č. 0075-25-P15; 

i) příspěvkové organizace Střední průmyslová škola strojnická Vsetín, se sídlem Pod 

Strání 1776, 755 01 Vsetín, IČO 00843407, dle přílohy č. 0075-25-P16. 

 
 

33 Školství - dodatky ke zřizovacím listinám 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0076/R02/25 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit dodatky ke zřizovacím listinám školských 

příspěvkových organizací Zlínského kraje: 

1. dodatek č. 8, Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická 

Kroměříž, IČO 00637939, dle přílohy č. 0074-25-P02; 

 



  R02/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

33/50 

2. dodatek č. 9, Střední škola nábytkářská a obchodní Bystřice pod Hostýnem, IČO 

47935952, dle přílohy č. 0074-25-P03; 

3. dodatek č. 9, Gymnázium a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky 

Zlín, IČO 00559504, dle přílohy č. 0074-25-P04; 

4. dodatek č. 10, Střední průmyslová škola stavební Valašské Meziříčí, IČO 

00843491, dle přílohy č. 0074-25-P05; 

5. dodatek č. 11, Odborné učiliště Kelč, IČO 00843318, dle přílohy č. 0074-25-P06. 

 
 

34 Školství - závěrečné zprávy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0077/R02/25 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečné zprávy akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 

a) „SPŠS Valašské Meziříčí – Pořízení strojů pro stavební výrobu“, dle přílohy č. 

0077-25-P02; 

b) „ISŠ-COP Valašské Meziříčí – Modernizace síťové infrastruktury“, dle přílohy č. 

0077-25-P03; 

c) „Gymnázium a SOŠ Slavičín – Modernizace strojírenské výuky“, dle přílohy č. 

0077-25-P04; 

d) „OA T. Bati a VOŠE Zlín – Pořízení školního nábytku“, dle přílohy č. 0077-25-P05; 

e) „Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť – Pořízení tunelového mycího stroje s rekuperací“, 

dle přílohy č. 0077-25-P06. 

 
 

35 Školství - změna závazných ukazatelů provozního příspěvku na rok 2025 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0078/R02/25 s c h v a l u j e  

 navýšení příspěvku na provoz příspěvkovým organizacím v oblasti školství, dle 

přílohy č. 0078-25-P02. 

 
 

36 Personální změny v orgánech obecně prospěšných společností kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0079/R02/25 o d v o l á v á  

 1. z funkce člena Správní rady Energetické agentury Zlínského kraje, o.p.s. IČO 

27688313: 
- Lubomíra Trauba, bytem *** *** datum narození *** 
- Ing. Tomáše Moryse, bytem *** ***, datum narození ***, 



  R02/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

34/50 

- Mgr. Jakuba Gróse, bytem *** ***, datum narození ***; 
  
2. z funkce člena Dozorčí rady Energetické agentury Zlínského kraje, o.p.s., IČO 

27688313: 
- Michala Merhauta DiS., bytem *** ***, datum narození *** 
- Marka Chytku, bytem ***, datum narození ***; 
  
3. z funkce člena Správní rady Centrály cestovního ruchu Východní Moravy, o.p.s., 

IČO 27744485: 
- Doc. Vratislava Kozáka, bytem ***, datum narození ***, 
- Mgr. Barbaru Koňaříkovou Zbránkovou, DiS., bytem *** ***, datum narození ***.***, 
- Bc. Romana Kalabuse, bytem ***, datum narození ***; 
  
4. z funkce člena Dozorčí rady Centrály cestovního ruchu Východní Moravy, o.p.s., 

IČO 27744485: 
- Jiřího Otta, bytem ***, datum narození ***, 
- Ing. arch. Martinu Hovořákovou, bytem ***, datum narození ***, 
- Marcelu Čechovou, bytem ***, datum narození ***; 
  
5. z funkce člena Správní rady Filharmonie Bohuslava Martinů, o.p.s. IČO 27673286: 
- Pavla Ondrůje, bytem ***, datum narození ***, 
- Ing. Mgr. Lucii Pluhařovou, bytem ***, datum narození ***; 
  
6. z funkce člena Dozorčí rady Filharmonie Bohuslava Martinů, o.p.s. IČO 27673286: 
- Ing. Janu Pekařovou, bytem ***, datum narození ***; 

 j m e n u j e  

 1. členem Správní rady Energetické agentury Zlínského kraje, o.p.s., IČO 27688313: 
- Mgr. Tomáše Chmelu, bytem ***, datum narození ***, 
- Mgr. Mojmíra Heryána, bytem ***, datum narození ***, 
- Ing. Vojtěcha Ryzu, bytem ***, datum narození ***; 
  
2. členem Dozorčí rady Energetické agentury Zlínského kraje, o.p.s., IČO 27688313: 
- Ing. Miroslava Zemánka, bytem ***, datum narození ***, 
- Romana Ramacha, bytem ***, datum narození ***; 
  
3. členem Správní rady Centrály cestovního ruchu Východní Moravy, o. p. s., IČO 

27744485: 
- Ing. Michala Dvouletého, bytem ***, datum narození ***, 
- Radomila Kopa, bytem ***, datum narození ***, 
- Mgr. Tomáše Chmelu, bytem ***, datum narození ***, 
- Mgr. Petra Viceníka, bytem ***, datum narození ***; 
  
4. členem Správní rady Centrály cestovního ruchu Východní Moravy, o. p. s., IČO 

27744485, s účinností od 08.02.2025: 
- Tomáše Blablu, bytem ***, datum narození ***; 
  

 



  R02/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

35/50 

5. členem Dozorčí rady Centrály cestovního ruchu Východní Moravy, o. p. s., IČO 

27744485: 
- Mgr. Pavla Stojara, bytem ***, datum narození***, 
- Petra Kudlíka, bytem ***, datum narození ***, 
- Dagmar Výlupkovou, bytem ***, datum narození ***; 
  
6. členem Správní rady Filharmonie Bohuslava Martinů, o.p.s. IČO 27673286: 
- Jiřího Kašíka, bytem *** datum narození ***, 
- Mgr. Renatu Navarovou, bytem ***, datum narození ***; 
  
7. členem Dozorčí rady Filharmonie Bohuslava Martinů, o.p.s. IČO 27673286: 
- Michaelu Blahovou, bytem ***, datum narození ***. 

 
 

37 Veřejná zakázka Informační publikace „Putujme Moravou a Slezskem 
Cyrilometodějskou stezkou“ II - výběr dodavatele 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0080/R02/25 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokol o jednání společné komise pro posouzení a hodnocení nabídek veřejné 

zakázky malého rozsahu s názvem Informační publikace „Putujme Moravou a 

Slezskem Cyrilometodějskou stezkou“ II, dle přílohy č. 0073-25-P03; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele Integraf, s.r.o., se sídlem Myslbekova 273, Staré Město nad 

Metují, 547 01 Náchod, IČO 47451980; 

 

2. uzavření smlouvy o dílo mezi Zlínským krajem, se sídlem třída Tomáše Bati 21, 

761 90 Zlín, IČO 70891320, Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 117, 702 

18 Ostrava, IČO 70890692, Jihomoravským krajem, se sídlem Žerotínovo nám. 

449/3, 601 82 Brno, IČO 70888337, Olomouckým krajem, se sídlem Jeremenkova 

1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO 60609460, a vybraným dodavatelem 

Integraf, s.r.o., se sídlem Myslbekova 273, Staré Město nad Metují, 547 01 Náchod, 

IČO 47451980, dle přílohy č. 0073-25-P04. 

 
 

38 Kultura - změna struktury nákladů, plán tvorby a použití fondu investic p. o. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0081/R02/25 s c h v a l u j e  

 1. plán tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace Slovácké muzeum v 

Uherském Hradišti, IČO 00092126, dle přílohy č. 0071-25-P01; 

 



  R02/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

36/50 

2. odpisový plán příspěvkové organizace Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, 

IČO 00092126, dle přílohy č. 0071-25-P02; 

 

3. rozpočtové opatření č. RZK/0011/2025 dle přílohy č. 0071-25-P03, které řeší 

zapojení příjmů a výdajů v rámci Fondu Zlínského kraje v souvislosti s vratkou části 

dotace Ministerstvu pro místní rozvoj ČR;  

 

4. změnu struktury nákladů č. 2 zjednodušeného investičního záměru č. 

2140/090/02/24/Z – 02/01/25/S akce „Muzeum regionu Valašsko – zámek Lešná - 

naučná interaktivní stezka“, dle přílohy č. 0071-25-P04; 

 

5. navýšení účelového příspěvku na provoz na celkovou výši 1.528.000 Kč na akci 

„Muzeum regionu Valašsko – zámek Lešná - naučná interaktivní stezka“ dle 

podmínek Rozhodnutí o poskytnutí účelového příspěvku na provoz dle přílohy č. 

0071-25-P05. 

 
 

39 Kultura - dodatek ke Zřizovací listině 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0082/R02/25 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit dodatek č. 8 Zřizovací listiny Hvězdárny 

Valašské Meziříčí, příspěvková organizace, IČO 00098639, dle přílohy č. 0069-25-

P01. 

 
 

40 Kultura - jmenování hodnoticí komise k titulu „Mistr tradiční rukodělné 
výroby Zlínského kraje“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0083/R02/25 j m e n u j e  

 s účinností od 28.02.2025 hodnotitelskou „Komisi pro tradiční lidovou kulturu“ k 

udělení titulu „Mistr tradiční rukodělné výroby Zlínského kraje“ ve složení: 

předseda - Ivan Láska, člen Rady Zlínského kraje, 

místopředseda - Ing. Mgr. Monika Eretová, vedoucí Odboru kultury a památkové 

péče Krajského úřadu Zlínského kraje, 

členové - Ing. Jindřich Ondruš, PhDr. Ivo Frolec, PhDr. Jan Blahůšek, Ph.D., 

náhradník - Mgr. Jan Káčer, 

tajemník - Ing. Michaela Němcová, zaměstnanec Odboru kultury a památkové péče 

Krajského úřadu Zlínského kraje. 

 
 
 
 



  R02/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

37/50 

 

41 Hodnotitelská komise 2025 - Fond Zlínského kraje (sekce MLÁDEŽ A SPORT) 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0084/R02/25 j m e n u j e  

 složení hodnotitelské komise v rámci programové podpory z Fondu Zlínského kraje 

(sekce MLÁDEŽ A SPORT) pro rok 2025, dle přílohy č. 0094-25-P01. 

 
 

42 Školství - investiční záměr, změny struktur nákladů, fondy investic, 
poskytnutí příspěvků 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0085/R02/25 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměr č. 2332/150/01/25 „Tauferova SOŠV Kroměříž – Rekonstrukce 

hygienického zařízení budova A“, dle přílohy č. 0098-25-P02; 

 

2. změny struktur nákladů: 

a) č. 3 investičního záměru č. 2185/150/04/24 – 03/01/25/S akce „Konzervatoř P. J. 

Vejvanovského Kroměříž – oprava střechy“, dle přílohy č. 0098-25-P03; 

b) č. 1 investičního záměru č. 2291/150/08/24 - 01/01/25/S akce „SOU Valašské 

Klobouky – Rekonstrukce administrativní budovy“, dle přílohy č. 0098-25-P04; 

c) č. 4 investičního záměru č. 1929/150/04/23 - 04/01/25/S akce „SPŠP - COP Zlín 

– rekonstrukce domova mládeže 2. až 4. etapa“, dle přílohy č. 0098-25-P05; 

d) č. 1 investičního záměru č. 2116/150/02/24 - 01/01/25/S akce „SPŠ Zlín - 

rekonstrukce velké tělocvičny“, dle přílohy č. 0098-25-P06; 

e) č. 1 investičního záměru č. 2101/150/01/24 - 01/01/25/S akce „Střední škola 

hotelová a služeb Kroměříž - Pionýrská louka“, dle přílohy č. 0098-25-P07; 

f) č. 1 investičního záměru č. 2178/150/04/24 - 01/01/25/S akce „SŠ COPT Uherský 

Brod - snížení energetické náročnosti budovy školy a stavební úpravy budovy 

teoretického vyučování“, dle přílohy č. 0098-25-P08; 

g) č. 2 investičního záměru č. 2102/150/01/24 - 02/01/25/S akce „Střední 

zdravotnická škola Kroměříž – Vybudování nových učeben“, dle přílohy č. 0098-25-

P09; 

h) č. 2 zjednodušeného investičního záměru č. 2233/150/05/24/Z - 02/01/25/S akce 

„SOU Valašské Klobouky – Vybudování výtahu“, dle přílohy č. 0098-25-P10; 

i) č. 2 zjednodušeného investičního záměru č. 2223/150/05/24/Z - 02/01/25/S akce 

„Střední škola oděvní a služeb Vizovice – Oprava školní tělocvičny“, dle přílohy č. 

0098-25-P11; 

j) č. 2 zjednodušeného investičního záměru č. 2244/150/05/24/Z - 02/01/25/S akce 

„SUPŠ Uherské Hradiště – Oprava střechy na budově Franklovka“, dle přílohy č. 

0098-25-P12; 

k) č. 3 zjednodušeného investičního záměru č. 2146/150/03/24/Z - 03/01/25/S akce 

„Základní škola, Mateřská škola a Praktická škola Valašské Meziříčí – Výstavba 

svislé zvedací plošiny“, dle přílohy č. 0098-25-P13; 



  R02/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

38/50 

 

3. plány tvorby a použití fondů investic příspěvkových organizací na rok 2025: 

a) Tauferova střední odborná škola veterinární Kroměříž, se sídlem Koperníkova 

1429/22, 767 01, Kroměříž, IČO: 63459086, dle přílohy č. 0098-25-P14; 

b) Střední odborné učiliště Valašské Klobouky, se sídlem Brumovská 456, 766 01 

Valašské Klobouky, IČO 00054771, dle přílohy č. 0098-25-P15; 

c) Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Kroměříž, 

Albertova 4261/25 a, 767 01 Kroměříž, IČO 00637939, dle přílohy č. 0098-25-P16; 

d) Základní škola, Mateřská škola a Praktická škola Valašské Meziříčí, se sídlem 

Křižná 782, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 70238928, dle 

přílohy č. 0098-25-P17; 

e) Střední škola – Centrum odborné přípravy technické Uherský Brod, se sídlem 

Vlčnovská 688, 688 01 Uherský Brod, IČO 15527816, dle přílohy č. 0098-25-P18; 

 

4. poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2025: 

a) ve výši 9.492.000 Kč příspěvkové organizaci Tauferova střední odborná škola 

veterinární Kroměříž, se sídlem Koperníkova 1429/22, 767 01, Kroměříž, IČO 

63459086, na přípravu a realizaci akce „Tauferova SOŠV Kroměříž – Rekonstrukce 

hygienického zařízení budova A“, dle přílohy č. 0098-25-P19; 

b) ve výši 22.435.000 Kč příspěvkové organizaci Střední odborné učiliště Valašské 

Klobouky, se sídlem Brumovská 456, 766 01 Valašské Klobouky, IČO 00054771, na 

přípravu a realizaci akce „SOU Valašské Klobouky - Rekonstrukce administrativní 

budovy“, dle přílohy č. 0098-25-P20; 

c) ve výši 2.872.700 Kč příspěvkové organizaci Střední odborné učiliště Valašské 

Klobouky, se sídlem Brumovská 456, 766 01 Valašské Klobouky, IČO 00054771, na 

přípravu a realizaci akce „SOU Valašské Klobouky - Vybudování výtahu“, dle přílohy 

č. 0098-25-P21; 

d) ve výši 11.632.716 Kč příspěvkové organizaci Střední zdravotnická škola a Vyšší 

odborná škola zdravotnická Kroměříž, Albertova 4261/25 a, 767 01 Kroměříž, IČO 

00637939, na přípravu a realizaci akce „SZŠ Kroměříž - vybudování nových 

učeben“, dle přílohy č. 0098-25-P22; 

e) ve výši 1.690.300 Kč příspěvkové organizaci Základní škola, Mateřská škola a 

Praktická škola Valašské Meziříčí, se sídlem Křižná 782, Krásno nad Bečvou, 757 

01 Valašské Meziříčí, IČO 70238928, na přípravu a realizaci akce „Základní škola, 

Mateřská škola a Praktická škola Valašské Meziříčí - Výstavba svislé zvedací 

plošiny“, dle přílohy č. 0098-25-P23; 

f) ve výši 17.392.725 Kč příspěvkové organizaci Střední škola – Centrum odborné 

přípravy technické Uherský Brod, se sídlem Vlčnovská 688, 688 01 Uherský Brod, 

IČO 15527816, na přípravu a realizaci akce „SŠ COPT Uherský Brod - snížení 

energetické náročnosti budovy školy a stavební úpravy budovy teoretického 

vyučování“, dle přílohy č. 0098-25-P24; 

 

5. poskytnutí účelového příspěvku na provoz z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2025: 

a) ve výši 747.813 Kč příspěvkové organizaci Konzervatoř P. J. Vejvanovského 

Kroměříž – oprava střechy, se sídlem Pilařova 7/1, 767 01 Kroměříž, IČO 70844534, 

na přípravu a realizaci akce „Konzervatoř P. J. Vejvanovského Kroměříž – oprava 

střechy“, dle přílohy č. 0098-25-P25; 

 

 



  R02/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

39/50 

b) ve výši 2.273.585 Kč příspěvkové organizaci Střední škola oděvní a služeb 

Vizovice, se sídlem Tyršova 874, 763 12 Vizovice, IČO 00837237, na přípravu a 

realizaci akce „Střední škola oděvní a služeb Vizovice – Oprava školní tělocvičny“, 

dle přílohy č. 0098-25-P26; 

c) ve výši 1.446.556 Kč příspěvkové organizaci Střední uměleckoprůmyslová škola 

Uherské Hradiště, se sídlem Všehrdova 267, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 

60371749, na přípravu a realizaci akce „SUPŠ Uherské Hradiště – Oprava střechy 

na budově Franklovka“, dle přílohy č. 0098-25-P27; 

d) ve výši 227.000 Kč příspěvkové organizaci Střední zdravotnická škola a Vyšší 

odborná škola zdravotnická Kroměříž, Albertova 4261/25 a, 767 01 Kroměříž, IČO 

00637939, na přípravu a realizaci akce „SZŠ Kroměříž - vybudování nových 

učeben“, dle přílohy č. 0098-25-P28; 

e) ve výši 1.306.729 Kč příspěvkové organizaci Střední škola – Centrum odborné 

přípravy technické Uherský Brod, se sídlem Vlčnovská 688, 688 01 Uherský Brod, 

IČO 15527816, na přípravu a realizaci akce „SŠ COPT Uherský Brod - snížení 

energetické náročnosti budovy školy a stavební úpravy budovy teoretického 

vyučování“, dle přílohy č. 0098-25-P29; 

 

6. změnu č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí investičního příspěvku č. 6/2025/ŘDP z 

rozpočtu Zlínského kraje v roce 2025, na základě které se navyšuje poskytovaný 

investiční příspěvek o částku 2.168.136,64 Kč z původní celkové částky 591.000 Kč, 

nově na celkovou částku 2.759.136,64 Kč, příspěvkové organizaci Střední škola – 

Centrum odborné přípravy technické Uherský Brod, IČO 15527816, na realizaci 

akce „SŠ COPT Uherský Brod – snížení energetické náročnosti budovy školy a 

stavební úpravy budovy teoretického vyučování“, dle přílohy č. 0098-25-P30; 

 p o v ě ř u j e  

 výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 

závěrečným vyhodnocením akcí reprodukce majetku Zlínského kraje pro akci 

„Tauferova SOŠV Kroměříž – Rekonstrukce hygienického zařízení budova A“ 

příspěvkovou organizaci Tauferova střední odborná škola veterinární Kroměříž, se 

sídlem Koperníkova 1429/22, 767 01, Kroměříž, IČO 63459086. 

 
 

43 Školství - zjednodušený investiční záměr, projektová příprava - poskytnutí 
příspěvků 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0086/R02/25 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akcí do Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje, 

a to: 

a) akce s názvem „SPŠ Zlín – Výměna svítidel“,  

b) akce s názvem „Gymnázium Holešov - rekonstrukce sociálních zařízení“, dle 

přílohy č. 0099-25-P10; 

 



  R02/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

40/50 

2. zjednodušený investiční záměr: č. 2334/150/01/25/Z „SPŠ Zlín – Výměna 

svítidel“, dle přílohy č. 0099-25-P01; 

 

3. plán tvorby a použití fondu investic na rok 2025 příspěvkové organizace Střední 

průmyslová škola Zlín, se sídlem třída Tomáše Bati 4187, 760 01 Zlín, IČO 

00559482, dle přílohy č. 0099-25-P02; 

 

4. poskytnutí účelového příspěvku na provoz z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2025, 

a to: 

a) ve výši 478.000 Kč příspěvkové organizaci Střední škola gastronomie a obchodu 

Zlín, se sídlem Univerzitní 3015, 760 01 Zlín, IČO 00545121, na projektovou 

přípravu vybrané akce „SŠGO Zlín – oprava výměníkové stanice a výměna radiátorů 

v tělocvičně vč. bezpečnostního obložení“, dle přílohy č. 0099-25-P03; 

b) ve výši 860.000 Kč příspěvkové organizaci Střední škola informatiky, 

elektrotechniky a řemesel Rožnov pod Radhoštěm, se sídlem ul. Školní 1610, 756 

61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843474, na projektovou přípravu vybrané akce 

„SŠIEŘ Rožnov pod Radhoštěm - Oprava stoupaček na hlavní budově školy“, dle 

přílohy č. 0099-25-P04; 

c) ve výši 960.000 Kč příspěvkové organizaci Gymnázium Kroměříž, se sídlem, 

Masarykovo náměstí 496, 767 01 Kroměříž, IČO 70843309, na projektovou přípravu 

vybrané akce „Gymnázium Kroměříž - Dokončení sanace vlhkého zdiva“, dle přílohy 

č. 0099-25-P05; 

d) ve výši 300.000 Kč příspěvkové organizaci Obchodní akademie, Vyšší odborná 

škola a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Uherské Hradiště, se 

sídlem Nádražní 22, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 60371731, na projektovou 

přípravu vybrané akce „OA, VOŠ a JŠ Uherské Hradiště - Výměna střešní krytiny“, 

dle přílohy č. 0099-25-P06; 

e) ve výši 300.000 Kč příspěvkové organizaci Základní škola Rožnov pod 

Radhoštěm, Tyršovo nábřeží, se sídlem Tyršovo nábřeží 649, 756 61 Rožnov pod 

Radhoštěm, IČO 70238910, na projektovou přípravu vybrané akce „ZŠ Rožnov p. 

Radhoštěm - Oprava havarijního stavu střechy hlavní budovy školy“, dle přílohy č. 

0099-25-P07; 

f) ve výši 300.000 Kč příspěvkové organizaci Střední zdravotnická škola a Vyšší 

odborná škola zdravotnická Kroměříž, se sídlem Albertova 4261/25 a, 767 01 

Kroměříž, IČO 00637939, na projektovou přípravu vybrané akce „SZŠ a VOŠ 

zdravotnická Kroměříž – Oprava vnitřního rozvodu vody a kanalizace“, dle přílohy č. 

0099-25-P08; 

 

5. poskytnutí investičního příspěvku ve výši 400.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje 

na rok 2025 příspěvkové organizaci Gymnázium Ladislava Jaroše Holešov, se 

sídlem Palackého 524/37, 769 01 Holešov, IČO 47935774, na projektovou přípravu 

akce „Gymnázium Holešov - rekonstrukce sociálního zařízení", dle přílohy č. 0099-

25-P09; 

 

 

 

 

 



  R02/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

41/50 

 s o u h l a s í  

 se zahájením projektové přípravy akcí reprodukce majetku Zlínského kraje před 

schválením investičního záměru dle požadavku Odboru školství, mládeže a sportu 

po konzultaci s Odborem investic, pro akci „Gymnázium Holešov - Rekonstrukce 

sociálních zařízení“ pro příspěvkovou organizaci Gymnázium Ladislava Jaroše 

Holešov, se sídlem Palackého 524/37, 769 01 Holešov, IČO 47935774; 

 p o v ě ř u j e  

 1. výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací 

a závěrečným vyhodnocením akcí reprodukce majetku Zlínského kraje pro akci 

„SPŠ Zlín - výměna svítidel“, příspěvkovou organizaci Střední průmyslová škola Zlín, 

se sídlem třída Tomáše Bati 4187, 760 01 Zlín, IČO 00559482; 

 

2. výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou a 

zpracováním projektové dokumentace u nově zařazené akce „Gymnázium Holešov 

- Rekonstrukce sociálních zařízení“ příspěvkovou organizaci Gymnázium Ladislava 

Jaroše Holešov, se sídlem Palackého 524/37, 769 01 Holešov, IČO 47935774. 

 
 

44 Veřejná zakázka „DOZP Uherský Brod - vytvoření komunitní služby“ - 
schválení výběru dodavatele 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0087/R02/25 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokoly o jednání komise pro hodnocení a posouzení nabídek veřejné zakázky s 

názvem „DOZP Uherský Brod - vytvoření komunitní služby“, dle přílohy č. 0100-25-

P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele POZIMOS, a.s., se sídlem K Pasekám 3663, 760 01 Zlín, IČO 

00147389; 

 

2. uzavření smlouvy o dílo mezi Zlínským krajem, se sídlem třída Tomáše Bati 21, 

761 90 Zlín, IČO 70891320, a vybraným dodavatelem POZIMOS, a.s., se sídlem K 

Pasekám 3663, 760 01 Zlín, IČO 00147389, dle příloh č. 0100-25-P03, č. 0100-25-

P04 a č. 0100-25-P05. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R02/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

42/50 

 

45 Odbor ICT - veřejná zakázka „Dodávka antivirového řešení“ - schválení 
výběru dodavatele 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0088/R02/25 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokol o jednání společné komise pro posouzení a hodnocení nabídek veřejné 

zakázky malého rozsahu s názvem „Dodávka antivirového řešení“, dle přílohy č. 

0052-25-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele M Computers s.r.o., se sídlem Úlehlova 3100/10, 628 00 Brno-

Líšeň, IČO 26042029; 

2. uzavření Smlouvy na dodávku a implementaci antivirového řešení mezi Zlínským 

krajem, se sídlem třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, a dodavatelem 

M Computers s.r.o., se sídlem Úlehlova 3100/10, 628 00 Brno-Líšeň, IČO 26042029, 

dle přílohy č. 0052-25-P03 a č. 0052-25-P03a; 

3. rozpočtové opatření č. RZK/0010/2025, které řeší přesun finančních prostředků 

ze závazného ukazatele výdajů odvětví 6 – Všeobecná veřejná správa a služby na 

závazný ukazatel 36 – Bydlení, komunální služby a územní rozvoj a na závazný 

ukazatel 33 – Kultura, církve a sdělovací prostředky, dle přílohy č. 0052-25-P04. 

 
 

46 Spolek pro budování a implementaci sdílených open source nástrojů, z. s. - 
změna delegátů a členů kontrolní komise 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0089/R02/25 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 
1. odvolat s účinností k 17.02.2025 zástupce Zlínského kraje ve funkcích delegátů 

Členské schůze Spolku pro budování a implementaci sdílených open source 

nástrojů, z. s., IČO 05730732: 
- Ing. Jiřího Jaroše, datum nar. ***, trvale bytem ***, 
- Ing. Tomáše Janču, datum nar. ***, trvale bytem ***; 
  
2. jmenovat s účinností od 18.02.2025 zástupce Zlínského kraje ve funkcích 

delegátů v Členské schůzi Spolku pro budování a implementaci sdílených open 

source nástrojů, z. s., IČO 05730732: 
- Václava Janíka, datum nar. ***, trvale bytem ***, 
- Ing. Davida Vychytila, datum nar. ***, trvale bytem ***; 
  

 

 



  R02/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

43/50 

3. navrhnout s účinností od 17.02.2025 odvolání zástupce Zlínského kraje v 

Kontrolní komisi Spolku pro budování a implementaci sdílených open source 

nástrojů, z. s., IČO 05730732, Ing. Ivana Mařáka, datum nar. ***, trvale bytem ***, 
  
4. navrhnout s účinností od 18.02.2025 jmenování zástupce Zlínského kraje v 

Kontrolní komisi Spolku pro budování a implementaci sdílených open source 

nástrojů, z. s., IČO 05730732, Ing. Ivana Mařáka, datum nar. ***, trvale bytem ***. 

 
 

47 Stanovení objemu prostředků na platy 2025 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0090/R02/25 s t a n o v u j e  

 objem prostředků na platy zaměstnanců Zlínského kraje zařazených do Krajského 

úřadu Zlínského kraje pro rok 2025 z rozpočtu Zlínského kraje ve výši 326.748.000 

Kč. 

 
 

48 Odbor KŘ - smluvní vztahy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0091/R02/25 s c h v a l u j e  

 1. uzavření Smlouvy o nájmu parkovacího místa o výměře 12,5 m2, na části 

pozemku ve vlastnictví Zlínského kraje p. č. 1119/247 ostatní plocha, manipulační 

plocha, zapsané v katastru nemovitostí vedeném příslušným katastrálním 

pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 263 pro k. ú. a obec Zlín, 

mezi Zlínským krajem, IČO 70891320, se sídlem třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, 

jako pronajímatelem, a Davidem Cigošem, IČO 08714479, se sídlem Nad Ovčírnou 

IV 344, 76001 Zlín, jako nájemcem, dle přílohy č. 0053-25-P02; 

 

2. uzavření Smlouvy o dílo na zhotovení bezpečnostní studie, mezi Zlínským krajem, 

IČO 70891320, se sídlem třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín a společností VAE 

informační systémy s.r.o., IČO 61972452, se sídlem U Staré elektrárny 2050/38, 

Ostrava - Slezská Ostrava. 710 00, dle přílohy č. 0053-25-P03. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R02/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

44/50 

 

49 Filharmonie Bohuslava Martinů, o.p.s. - navýšení provozní dotace na rok 
2025 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0092/R02/25 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit navýšení neinvestiční dotace z Fondu 

Zlínského kraje o 1.064.000 Kč na částku 34.370.000 Kč na pokrytí provozních 

výdajů v roce 2025 společnosti Filharmonie Bohuslava Martinů, o. p. s., IČO 

27673286, se sídlem nám T. G. Masaryka 5556, 760 01 Zlín, a uzavření Dodatku č. 

1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. D/3381/2024/STR, dle přílohy č. 0068-25-P03. 

 
 

50 Veřejná zakázka „SPZ Holešov – lokální biokoridor Za Vodárnou – Mokré – 
výsadba a následná péče o zeleň“ - zrušení veřejné zakázky 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0093/R02/25 s c h v a l u j e  

 zrušení veřejné zakázky na služby s názvem „SPZ Holešov - lokální biokoridor Za 

Vodárnou - Mokré - výsadba a následná péče o zeleň“ formou otevřeného 

nadlimitního řízení, dle přílohy č. 0066-25-P02. 

 
 

51 Sociální služby - dodatek investičního záměru, změny struktur, fondy 
investic, poskytnutí příspěvků 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0094/R02/25 s c h v a l u j e  

 1. Dodatek č. 1 investičního záměru č. 2282/100/07/24-01/01/25 „Sociální služby 

Haná DZP Chvalčov - oprava havárie střechy na SO 01", dle přílohy č. 0096-25-P02; 

 

2. změny struktur nákladů:  

a) č. 1 investičního záměru č. 2275/100/06/24-01/01/25/S akce „Domov pro seniory 

Burešov, p.o. - rekonstrukce kuchyně“, dle přílohy č. 0096-25-P03;  

b) č. 4 zjednodušeného investičního záměru č. 2058/100/10/23/Z-04/01/25/S akce 

„Domov pro seniory Burešov, p.o. - venkovní evakuační cesty“, dle přílohy č. 0096-

25-P04;  

c) č. 2 zjednodušeného investičního záměru č. 2243/100/05/24/Z-02/01/25/S akce 

„Domov pro seniory Burešov, p.o. - oprava plochých střech“, dle přílohy č. 0096-25-

P05;  

 

 



  R02/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

45/50 

d) č. 2 investičního záměru č. 2078/100/12/23-02/01/25/S akce „Sociální služby 

Uherské Hradiště - DZP Kunovice - Cihlářská - stavební úpravy dle PBŘ“, dle přílohy 

č. 0096-25-P06;  

e) č. 2 investičního záměru č. 2060/100/10/23/Z - 02/01/25/S akce „Domov pro 

seniory Lukov - Protipožární opatření objektu B“, dle přílohy č. 0096-25-P07;  

f) č. 2 investičního záměru č. 2276/100/06/24-02/01/25/S akce „Dům sociálních 

služeb Návojná p.o. - stavební úpravy pro EPS a LDZ“, dle přílohy č. 0096-25-P08;  

g) č. 1 investičního záměru č. 2283/100/07/24-01/01/25/S akce „Sociální služby 

Olšava p.o. - Domov pro seniory Nezdenice EPS a rekonstrukce LDZ“, dle přílohy č. 

0096-25-P09;  

h) č. 2 zjednodušeného investičního záměru č. 2079/100/12/23/Z-02/01/25/S akce 

„SSL Haná p.o. - DZR Kvasice - výměna průchozího výtahu", dle přílohy č. 0096-25-

P10;  

ch) č. 2 investičního záměru č. 2077/100/12/23-02/01/25/S akce „SSL Haná p.o. - 

DZR Kvasice - stavební úpravy pro EPS", dle přílohy č. 0096-25-P11;  

i) č. 2 investičního záměru č. 2089/100/12/23/Z-02/01/25/S akce „Sociální služby 

Vsetín - DS Rožnov pod Radhoštěm - EPS“, dle přílohy č. 0096-25-P12; 

 

3. plány tvorby a použití fondů investic příspěvkových organizací zřizovaných 

Zlínským krajem v oblasti sociálních věcí na rok 2025: 

a) Dům sociálních služeb Návojná, IČO 70850852, dle přílohy č. 0096-25-P13; 

b) Sociální služby Olšava, IČO 70850909, dle přílohy č. 0096-25-P14; 

c) Sociální služby Haná, IČO 17330947, dle přílohy č. 0096-25-P15; 

d) Domov pro seniory Lukov, IČO 70850941, dle přílohy č. 0096-25-P16; 

e) Sociální služby Uherské Hradiště, IČO 00092096, dle přílohy č. 0096-25-P17; 

f) Domov pro seniory Loučka, IČO 70850895, dle přílohy č. 0096-25-P18; 

 

4. odpisové plány příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským krajem v oblasti 

sociálních věcí na rok 2025: 

a) Sociální služby Olšava, IČO 70850909, dle přílohy č. 0096-25-P19; 

b) Domov pro seniory Loučka, IČO 70850895, dle přílohy č. 0096-25-P20; 

c) Sociální služby Haná, IČO 17330947, dle přílohy č. 0096-25-P21; 

d) Domov pro seniory Lukov, IČO 70850941, dle přílohy 0096-25-P22; 

e) Sociální služby Uherské Hradiště, IČO 00092096, dle přílohy 0096-25-P23; 

f) Dům sociálních služeb Návojná, IČO 70850852, dle přílohy č. 0096-25-P24; 

 

5. poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2025: 

a) ve výši 3.183.000 Kč příspěvkové organizaci Domov pro seniory Lukov, se sídlem 

Hradská 82, Lukov, 763 17, IČO 70850941, na přípravu a realizaci akce „Domov pro 

seniory Lukov, p.o. – Protipožární opatření objektu B“, dle přílohy č. 0096-25-25; 

b) ve výši 9.615.000 Kč příspěvkové organizaci Dům sociálních služeb Návojná, se 

sídlem Návojná 100, 763 32 Návojná, IČO 70850852, na přípravu a realizaci akce 

„Dům sociálních služeb Návojná p. o. – stavební úpravy pro EPS a LDZ“, dle přílohy 

č. 0096-25-P26; 

c) ve výši 19.970.000 Kč příspěvkové organizaci Sociální služby Olšava, se sídlem 

Nezdenice č.p. 43, 687 32 Nezdenice, IČO 70850909, na přípravu a realizaci akce 

„Sociální služby Olšava p.o. – Domov pro seniory Nezdenice EPS rekonstrukce 

LDZ“, dle přílohy č. 0096-25-P27; 

 



  R02/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

46/50 

d) ve výši 6.328.000 Kč příspěvkové organizaci Sociální služby Uherské Hradiště, 

se sídlem Štěpnická 1139, 686 06 Uherské Hradiště, IČO 00092096, na přípravu a 

realizaci akce „Sociální služby Uherské Hradiště – DZP Kunovice – Cihlářská – 

stavební úpra-vy dle PBŘ“, dle přílohy č. 0096-25-P28; 

e) ve výši 3.602.877 Kč příspěvkové organizaci Domov pro seniory Burešov, se 

sídlem Burešov 4884, 760 01 Zlín, IČO 70851042, na přípravu a realizaci akce 

„Domov pro seniory Burešov, p.o. – venkovní evakuační plochy“, dle přílohy č. 0096-

25-P29; 

f) ve výši 4.153.000 Kč příspěvkové organizaci Sociální služby Haná, příspěvková 

organizace, se sídlem Parková 21, 768 21 Kvasice, IČO 17330947, na přípravu a 

realizaci akce „SSL Haná p.o. - DZR Kvasice - výměna průchozího výtahu", dle 

přílohy č. 0096-25-P30; 

g) ve výši 3.922.578 Kč příspěvkové organizaci Sociální služby Haná, příspěvková 

organizace, se sídlem Parková 21, 768 21 Kvasice, IČO 17330947, na přípravu a 

realizaci akce „SSL Haná p.o. - DZR Kvasice - stavební úpravy pro EPS", dle přílohy 

č. 0096-25-P31; 

h) ve výši 14.323.474 Kč příspěvkové organizaci Sociální služby Vsetín, příspěvková 

organizace, se sídlem Záviše Kalandry 1353, 755 01 Vsetín, IČO 49562827, na 

přípravu a realizaci akce „Sociální služby Vsetín - DS Rožnov pod Radhoštěm - 

EPS“, dle přílohy č. 0096-25-P32; 

 

6. poskytnutí účelového příspěvku na provoz z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2025: 

a) ve výši 5.110.000 Kč příspěvkové organizaci Domov pro seniory Burešov, se 

sídlem Burešov 4884, 760 01 Zlín, IČO 70851042, na přípravu a realizaci akce 

„Domov pro seniory Burešov, p.o. – oprava plochých střech“, dle přílohy č. 0096-25-

P33; 

b) ve výši 4.992.721 Kč příspěvkové organizaci Sociální služby Haná, příspěvková 

organizace, se sídlem Parková 21, 768 21 Kvasice, IČO 17330947, na přípravu a 

realizaci akce „Sociální služby Haná DZP Chvalčov - Oprava havárie střechy SO 01, 

dle přílohy č. 0096-25-P34. 

 
 

52 Kultura - dodatky investičních záměrů, změny struktur nákladů, fondy 
investic, poskytnutí příspěvků 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0095/R02/25 s c h v a l u j e  

 1. dodatek investičního záměru č. 2075/090/11/23 – 01/01/25 na akci „14|15 BAŤŮV 

INSTITUT – Stavební úpravy přístupů do objektů 14|15 BI“, dle přílohy č. 0095-25-

P02; 

 

2. dodatek zjednodušeného investičního záměru č. 2066/090/11/23/Z – 02/01/25 na 

akci „Muzeum Kroměřížska, p. o. – Stavební úpravy objektu Rymice 104“, dle přílohy 

č. 0095-25-P03; 

 

 



  R02/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

47/50 

3. změny struktur nákladů: 

a) č. 2 zjednodušeného investičního záměru č. 2103/090/01/24/Z – 02/01/25/S akce 

„Muzeum regionu Valašsko – Zámek Vsetín – stavební úpravy terasy“, dle přílohy č. 

0095-25-P04; 

b) č. 2 zjednodušeného investičního záměru č. 2153/090/03/24/Z – 02/01/25/S akce 

„Muzeum regionu Valašsko, p. o. – Hvězdárna Vsetín – oplocení a kanalizace” dle 

přílohy č. 0095-25-P05; 

c) č. 1 investičního záměru č. 2230/090/07/24 – 01/01/25/S akce „Muzeum regionu 

Valašsko – Zámek Vsetín, p. o. – obnova zámeckého parku“, dle přílohy č. 0095-25-

P06; 

d) č. 2 zjednodušeného investičního záměru č. 2284/090/07/24/Z – 02/01/25/S akce 

„Muzeum regionu Valašsko, p. o. – Zámek Kinských ve Valašském Meziříčí – repase 

oken“, dle přílohy č. 0095-25-P07; 

e) č. 2 zjednodušeného investičního záměru č. 2304/090/08/24/Z – 02/01/25/S akce 

„14|15 BI – Čiperova vila – odstranění havarijního stavu vodovodní přípojky“, dle 

přílohy č. 0095-25-P08; 

f) č. 2 zjednodušeného investičního záměru č. 2308/090/09/24/Z – 02/01/25/S akce 

„14|15 BAŤŮV INSTITUT – Obnova povrchu podlah 14. a 15. budovy“, dle přílohy č. 

0095-25-P09; 

g) č. 6 investičního záměru č. 1614/090/02/20 – 06/01/25/S akce „Hrad Malenovice 

– revitalizace památky a inovativní využití kulturního dědictví“, dle přílohy č. 0095-

25-P10; 

h) č. 3 investičního záměru č. 1921/090/03/23 – 03/01/25/S akce „Hvězdárna 

Valašské Meziříčí – Kulturní a kreativní centrum“, dle přílohy č. 0095-25-P11; 

i) č. 3 investičního záměru č. 1932/090/05/23 – 03/01/25/S akce „Muzeum regionu 

Valašsko – Zámek Vsetín – stavební obnova a revitalizace – etapa III“, dle přílohy č. 

0095-25-P12; 

j) č. 1 zjednodušeného investičního záměru č. 2172/090/04/24/Z – 01/01/25/S akce 

„MK – Rymice – pořízení fotovoltaické elektrárny“, dle přílohy č. 0095-25-P13; 

 

4. plány tvorby a použití fondů investic příspěvkových organizací zřizovaných 

Zlínským krajem v oblasti kultury a památkové péče na rok 2025: 

a) Hvězdárna Valašské Meziříčí, příspěvková organizace, IČO 00098639, dle přílohy 

č. 0095-25-P14; 

b) Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace, IČO 00089982, 

dle přílohy č. 0095-25-P15; 

c) Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace, IČO 00098574, dle přílohy 

č. 0095-25-P16; 

d) 14|15 Baťův institut, příspěvková organizace, IČO 72563346, dle přílohy č. 0095-

25-P17; 

e) Muzeum Kroměřížska, příspěvková organizace, IČO 00091138, dle přílohy č. 

0095-25-P18; 

 

5. odpisové plány příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským krajem v oblasti 

kultury a památkové péče na rok 2025: 

a) Hvězdárna Valašské Meziříčí, příspěvková organizace, IČO 00098639, dle přílohy 

č. 0095-25-P19; 

b) Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace, IČO 00089982, 

dle přílohy č. 0095-25-P20; 



  R02/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

48/50 

c) Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace, IČO 00098574, dle přílohy 

č. 0095-25-P21; 

d) 14|15 Baťův institut, příspěvková organizace, IČO 72563346, dle přílohy č. 0095-

25-P22; 

e) Muzeum Kroměřížska, příspěvková organizace, IČO 00091138, dle přílohy č. 

0095-25-P23; 

 

6. poskytnutí investičních příspěvků: 

a) ve výši 4.800.000 Kč příspěvkové organizaci Muzeum regionu Valašsko, 

příspěvková organizace se sídlem Horní náměstí 2, 755 01 Vsetín, IČO 00098574, 

na přípravu a realizaci akce „Muzeum regionu Valašsko, p. o. – Hvězdárna Vsetín – 

oplocení a kanalizace“, dle přílohy č. 0095-25-P24; 

b) ve výši 11.050.000 Kč příspěvkové organizaci Muzeum regionu Valašsko, 

příspěvková organizace se sídlem Horní náměstí 2, 755 01 Vsetín, IČO 00098574, 

na přípravu a realizaci akce „Muzeum regionu Valašsko, p. o. – Zámek Vsetín – 

obnova zámeckého parku“, dle přílohy č. 0095-25-P25; 

c) ve výši 2.508.000 Kč příspěvkové organizaci Muzeum regionu Valašsko, 

příspěvková organizace se sídlem Horní náměstí 2, 755 01 Vsetín, IČO 00098574, 

na přípravu a realizaci akce „Muzeum regionu Valašsko, p. o. – Zámek Kinských ve 

Valašském Meziříčí – repase oken“, dle přílohy č. 0095-25-P26; 

d) ve výši 11.328.450 Kč příspěvkové organizaci 14|15 Baťův institut, příspěvková 

organizace se sídlem Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČO 72563346, na přípravu a 

realizaci akce „14|15 Baťův institut – stavební úpravy přístupů do objektů 14|15 BI“, 

dle přílohy č. 0095-25-P27; 

e) ve výši 1.380.000 Kč příspěvkové organizaci Muzeum Kroměřížska, příspěvková 

organizace se sídlem Velké náměstí 38/21, 767 01 Kroměříž, IČO 00091138, na 

přípravu a realizaci akce „Muzeum Kroměřížska, p. o. – stavební úpravy objektu 

Rymice 104“, dle přílohy č. 0095-25-P28; 

f) ve výši 15.312.000 Kč příspěvkové organizaci Hvězdárna Valašské Meziříčí, 

příspěvková organizace se sídlem Vsetínská 941/78, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 

00098639, na přípravu a realizaci akce „Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o. – 

oplocení a revitalizace areálu“, dle přílohy č. 0095-25-P29; 

g) ve výši 154.000 Kč příspěvkové organizaci Muzeum regionu Valašsko, 

příspěvková organizace se sídlem Horní náměstí 2, 755 01 Vsetín, IČO 00098574, 

na přípravu a realizaci akce „Muzeum regionu Valašsko – Zámek Vsetín – stavební 

obnova a revitalizace – etapa III“, č. 21/2025/ŘDP, dle přílohy č. 0095-25-P30; 

h) ve výši 2.870.000 Kč příspěvkové organizaci Muzeum Kroměřížska, příspěvková 

organizace se sídlem Velké náměstí 38/21, 767 01 Kroměříž, IČO 00091138, na 

přípravu a realizaci akce „MK – Rymice – pořízení fotovoltaické elektrárny“, dle 

přílohy č. 0095-25-P31; 

 

7. poskytnutí účelových příspěvků na provoz: 

a) ve výši 847.765 Kč příspěvkové organizaci Muzeum regionu Valašsko, 

příspěvková organizace se sídlem Horní náměstí 2, 755 01 Vsetín, IČO 00098574, 

na přípravu a realizaci akce „Muzeum regionu Valašsko, p. o. – Zámek Vsetín – 

obnova zámeckého parku“, dle přílohy č. 0095-25-P32; 

 

 

 



  R02/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

49/50 

b) ve výši 1.758.402 Kč příspěvkové organizaci Muzeum regionu Valašsko, 

příspěvková organizace se sídlem Horní náměstí 2, 755 01 Vsetín, IČO 00098574, 

na přípravu a realizaci akce „Muzeum regionu Valašsko – Zámek Vsetín – stavební 

úpravy terasy“, dle přílohy č. 0095-25-P33; 

c) ve výši 1.954.910 Kč příspěvkové organizaci 14|15 Baťův institut, příspěvková 

organizace se sídlem Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČO 72563346, na přípravu a 

realizaci akce „14|15 BI – Čiperova vila – Odstranění havarijního stavu vodovodní 

přípojky“, dle přílohy č. 0095-25-P34; 

d) ve výši 96.000 Kč příspěvkové organizaci Muzeum regionu Valašsko, příspěvková 

organizace se sídlem Horní náměstí 2, 755 01 Vsetín, IČO 00098574, na přípravu a 

realizaci akce „Muzeum regionu Valašsko – Zámek Vsetín – stavební obnova a 

revitalizace – etapa III“, č. 20/2025/ŘDP, dle přílohy č. 0095-25-P35; 

 

8. změnu č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského 

kraje v roce 2025: 

a) č. 2/2025/ŘDP, na základě které se zvyšuje poskytovaný investiční příspěvek o 

566.000 Kč z původní výše 10.110.000 Kč nově na výši 10.676.000 Kč, příspěvkové 

organizaci Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, 

IČO 00089982, na přípravu a realizaci akce „Hrad Malenovice - revitalizace památky 

a inovativní využití kulturního dědictví“, dle přílohy č. 0095-25-P36; 

b) č. 4/2025/ŘDP, na základě které se zvyšuje poskytovaný investiční příspěvek o 

3.285.211 Kč z původní výše 445.000 Kč nově na výši 3.730.211 Kč příspěvkové 

organizaci Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, IČO 00089982, na přípravu a 

realizaci akce „Depozitáře Otrokovice - dostavba depozitáře, karantény a expozice“, 

dle přílohy č. 0095-25-P37; 

c) č. 14/2025/ŘDP, na základě které se zvyšuje poskytovaný investiční příspěvek o 

11.021.000 Kč z původní výše 4.491.000 Kč nově na výši 15.512.000 Kč, 

příspěvkové organizaci Hvězdárna Valašské Meziříčí, příspěvková organizace, 

Vsetínská 941/78, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO: 00098639, na přípravu a realizaci 

akce „Kulturní a kreativní centrum – Hvězdárna Valašské Meziříčí, p.o.“, dle přílohy 

č. 0095-25-P38; 

 

9. změnu č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí účelového příspěvku na provoz z rozpočtu 

Zlínského kraje v roce 2025: 

a) č. 3/2025/ŘDP, na základě které se zvyšuje poskytovaný účelový příspěvek na 

provoz o 1.599.0000 Kč z původní výše 4.744.000 Kč nově na výši 6.343.000 Kč, 

příspěvkové organizaci Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, Vavrečkova 7040, 

760 01 Zlín, IČO 00089982, na přípravu a realizaci akce „Hrad Malenovice - 

revitalizace památky a inovativní využití kulturního dědictví“, dle přílohy č. 0095-25-

P39; 

b) č. 1/2025/ŘDP, na základě které se zvyšuje poskytovaný účelový příspěvek na 

provoz o 85.150 Kč z původní výše 1.228.000 Kč nově na výši 1.313.150 Kč, 

příspěvkové organizaci Muzeum regionu Valašsko, Horní náměstí 2, PSČ 755 01 

Vsetín, IČO 00098574, na přípravu a realizaci projektu „Muzeum regionu Valašsko 

– parky Lešná a Vsetín – revitalizace a výsadba zeleně“, dle přílohy č. 0095-25-P40; 

 

 

 

 



  R02/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

50/50 

c) č. 15/2025/ŘDP, na základě které se zvyšuje poskytovaný účelový příspěvek na 

provoz o 2.288.000 Kč z původní výše 2.911.000 Kč nově na výši 5.199.000 Kč, 

příspěvkové organizaci Hvězdárna Valašské Meziříčí, příspěvková organizace, 

Vsetínská 941/78, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO: 00098639, na přípravu a realizaci 

akce „Kulturní a kreativní centrum – Hvězdárna Valašské Meziříčí, p.o.“, dle přílohy 

č. 0095-25-P41; 

 

10. poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2025: 

a) ve výši 2.588.000 Kč příspěvkové organizaci Muzeum regionu Valašsko, 

příspěvková organizace, Horní náměstí 2, PSČ 755 01 Vsetín, IČO 00098574, na 

přípravu a realizaci akce „Muzeum regionu Valašsko – Zámek Vsetín – stavební 

obnova a revitalizace – etapa III.“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

této návratné finanční výpomoci, dle přílohy č. 0095-25-P42; 

b) ve výši 1.582.000 Kč příspěvkové organizaci Muzeum Kroměřížska, příspěvková 

organizace, Velké náměstí 38/21, 767 01 Kroměříž IČO 00091138, na přípravu a 

realizaci akce „MK – Rymice – pořízení fotovoltaické elektrárny a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této návratné finanční výpomoci, dle přílohy č. 

0095-25-P43; 

 

11. uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z 

rozpočtu Zlínského kraje číslo: 

a) D/3575/2024/ŘDP v roce 2025, příspěvkové organizaci Muzeum jihovýchodní 

Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace, Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČO 

00089982, na základě kterého se zvyšuje návratná finanční výpomoc o 1.460.000 

Kč z původní výše 32.422.000 Kč nově na výši 33.882.000 Kč, na přípravu a realizaci 

akce „Hrad Malenovice - revitalizace památky a inovativní využití kulturního 

dědictví“, dle přílohy č. 0095-25-P44; 

b) D/3590/2024/ŘDP v roce 2025, příspěvkové organizaci Hvězdárna Valašské 

Meziříčí, příspěvková organizace, Vsetínská 941/78, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 

00098639, na základě kterého se zvyšuje návratná finanční výpomoc o 50.000.000 

Kč z původní výše 14.620.000 Kč nově na výši 64.620.000 Kč, na přípravu a realizaci 

akce „Kulturní a kreativní centrum – Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o.“, dle přílohy 

č. 0095-25-P45. 

 
 
 
  

Ing. Radim Holiš v.r. 
hejtman 

Ing. Radek Doležel v.r. 
statutární náměstek hejtmana 

 
 
 


